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Sammanfattning 
Sedan 1990 har de halländska utsläppen av klimatgaser minskat med 43 procent 
samtidigt som befolkningen ökat med 35 procent. Därav har per capitautsläppen 
minskat från 9,0 till 3,8 ton koldioxidekvivalenter. Mellan 2022 och 2023 minskade 
klimatgasutsläppen i länet med 1,2 procent. 

Transportsektorn är den i särklass största utsläppskällan av klimatgaser i Halland. År 
2023 stod sektorn för 45 procent av de totala klimatgasutsläppen och 66 procent av 
koldioxidutsläppen. Om arbetsmaskiner inkluderas ökar andelen till 51 procent av 
klimatgasutsläppen och till 74 procent av koldioxidutsläppen. Jordbruket är den näst 
största utsläppskällan och står för 27 procent av klimatgasutsläppen i länet. Den höga 
andelen förklaras av jordbrukets starka ställning i Halland. 

För att nå det nationella klimatmålet om nettonollutsläpp av klimatgaser 2045 och 
länets regionala klimatmål måste klimatgasutsläppen minska med knappt sex procent 
per år fram till 2045. För att klara det nationella och det regionala målet om 70 
procents minskning av klimatgasutsläppen från transportsektorn mellan 2010 och 
2030 behöver utsläppen av såväl koldioxid som av samtliga klimatgaser minska med 
cirka elva procent per år fram till 2030. 

Siffrorna ovan gäller de geografiska utsläpp som sker inom länets gränser. En stor del 
av de utsläpp som orsakas av hallänningarnas konsumtion sker dock utanför länet. 
Även de konsumtionsbaserade utsläppen behöver minska. 

Halland är en betydande producent av fossilfri el. Totalt producerades 16,4 TWh 2023 
varav, merparten var fossilfri. Detta kan jämföras med länets totala elförbrukning som 
uppgick till 4,4 TWh. Således levereras stora kvantiteter fossilfri el till grannlänen.  

Utbyggnaden av solenergi fortgår i hög takt. År 2024 tillkom 2 282 solcellsanläggningar. 
Halland är också det län som har högst installerad solcellseffekt per invånare.  
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Inledning 
Syfte 
Syftet med denna rapport är att ge en överskådlig bild av länets klimatgasutsläpp och 
annan relevant energi- och klimatstatistik samt en uppföljning av länets energi- och 
klimatmål som finns i Energi- och klimatstrategi för Hallands län.1 Rapporten ska även 
fungera som underlag vid behovsanalyser och vid beslut om lokala och regionala 
prioriteringar. Likt Klimatpolitiska rådets årliga rapporter har även denna rapport en 
tematisk fördjupning, årets fördjupningsområde är transporter.2 

Metod och källor 
I rapporten finns frikostigt med källor vilka presenteras som fotnot, flera av dessa 
uppdateras oftare än denna rapport och du som läsare kan därmed själv söka mer 
aktuell statistik. För de fall där vi har bearbetat statistik eller samkört olika variabler 
kommer vi i figur- eller tabelltext beskriva metoden mer utförligt. Kontinuerligt i 
rapporten motiveras val av statistik, för det ska poängteras att mängden tillgänglig 
statistik för ändamålet är mycket stort. Rapporten följer bland annat upp indikatorer 
från den regionala energi- och klimatstrategin. Klicka på länkarna i faktarutan nedan. 

  

 

1 Energi- och klimatstrategi för Hallands län | Länsstyrelsen Halland 
2 Publikationer | Klimatpolitiska Rådet 

INDIKATORER FRÅN ENERGI- OCH KLIMATSTRATEGI FÖR HALLANDS LÄN 

Ett effektivt och fossilfritt transportsystem 
Det halländska personbilsbeståndet – Tabell 13 
Andel och antal lätta och tunga lastbilar, fördelat per drivmedel – Tabell 11 och 12 
Andel laddbara respektive miljöbilar av det totala fordonsbeståndet – Tabell 9 
Befintliga och planerade laddstationer för tunga fordon – Tabell 10 
Befolkning i kollektivtrafiknära läge – Tabell 26 

Ett effektivt och fossilfritt energisystem 
Elproduktion, elanvändning och självförsörjningsgrad för el – Figur 1, Figur 8 och Tabell 1 
Slutanvändning av energi per sektor och per energislag – Figur 2–5 

Klimatsmart jord- och skogsbruk 
Biogasproduktion från gårdsbiogasanläggningar – Tabell 6 
Utsläpp av koldioxid, metan, lustgas och övriga klimatgaser – Figur 11 och Figur 12 

Hela vägen till nettonoll 
Utsläpp av klimatgaser från anläggningar som ingår i EU:s system för utsläppshandel ETS – 
Tabell 7 

https://www.lansstyrelsen.se/halland/om-oss/vara-tjanster/publikationer/2025/energi--och-klimatstrategi-for-hallands-lan.html
https://www.klimatpolitiskaradet.se/publikationer/
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Energistatistik 
I tidigare utgåvor av Energi- och klimatläget i Halland har energitillförsel och 
energianvändning presenterats som energibalanser i så kallade Sankey-diagram. Då 
det framkommit att metoden för framtagande av dessa inte är förenlig med lagen 
(2001:99) om den officiella statistiken kan detaljerade energibalanser för närvarande 
varken tas fram eller publiceras. Detta då uppgifter i den officiella statistiken inte får 
sammanföras med andra uppgifter i syfte att utröna enskilds identitet (§ 6). 

Slutanvändning av olika energislag 
Ur figur 1 framgår att energianvändningen i Halland uppgick till 12,8 TWh år 2023. Sett 
till energimängd var el den viktigaste energibäraren följt av flytande biobränslen och 
oljeprodukter. En stor del av de flytande biobränslena utgörs av avlutar som 
produceras och används vid Södras massabruk i Varbergs kommun. Oljeprodukterna i 
diagrammet består huvudsakligen av bensin och diesel som i sin tur används inom 
transportsektorn. 

Figur 1. Slutanvändning av energi per energislag 2023, GWh 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-08-29) 

I figurtexten finns en länk till officiell kommunal och regional energistatistik. I den 
finns även motsvarande statistik på kommunal nivå. Vissa av uppgifterna är dock 
sekretessmarkerade och det finns även brister i den detaljerade statistiken. 

Av kategorierna i figur 1 är oljeprodukter samt naturgas och gasol helt fossila. Då 
fjärrvärmen i Halmstad i huvudsak är baserad på avfallsförbränning kan det antas att 
den till cirka 50 procent har fossilt ursprung. För övriga kommuner kan det antas att 
fjärrvärmen är helt biobränslebaserad. 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor/
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Slutanvändning av energi per sektor 
År 2023 uppgick den totala energianvändningen till 12,8 TWh i Halland. Industri och 
byggverksamhet stod för 6,3 TWh av användningen. I den regionala energistatistiken 
är slutanvändning inom transportsektorn och flerbostadshus sekretessmarkerade, så 
därför görs ingen detaljredovisning av länets energianvändning i denna rapport.3 
Däremot redovisas användningen av elenergi i figur 2. 

Ur figuren framgår att 44 procent av länets elenergianvändning sker inom sektorn 
industri och byggverksamhet. Ur figuren framgår även att offentlig verksamhet och 
service står för 24 procent och att bostäder sammantaget står för cirka 28 procent av 
elanvändningen. 

Figur 2. Slutanvändning av el i olika sektorer i Halland 2023, GWh 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-09-22) 

  

 

3 Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-09-04) 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor/
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Figur 3. Slutanvändning av el per kommun i Halland 2023, GWh 
* Uppgifterna för industri och byggverksamhet i Varberg, Hylte och Laholm är sekretessmarkerade i 2023 
års statistik. I de fallen har medelvärdet för tillgängliga data under perioden 2020–2022 använts. 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-03-24) 

I figur 3 redovisas slutanvändningen av el i stället på kommunnivå. Här framgår tydligt 
att störst användning sker i industrisektorn i Varbergs och Hylte kommuner. I dessa 
kommuner står de skogsindustriella anläggningarna för en stor del av industrins 
elanvändning. I Varberg, Falkenberg och Halmstads kommuner är elförbrukningen 
högre i sektorn offentlig verksamhet och service än vad den är i kategorin småhus och 
fritidshus. I Kungsbacka, Hylte och Laholm är situationen den omvända. I Kungsbacka 
och Laholm så står småhus och fritidshus dessutom för den största delen av 
elförbrukningen i kommunen. 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor/
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I den regionala energi- och klimatstrategin finns ett mål om att elanvändningen i 
bostäder och service ska minska. I dagsläget saknas lokal och regional statistik för 
servicesektorn. Däremot finns det statistik över slutanvändning av energi i 
bostadssektorn i den kommunala och regionala energistatistiken från SCB. I figur 4 
och figur 5 redovisas hur el- respektive energianvändningen skiljer sig mellan olika 
bostadstyper i länet. Här kan noteras att småhusen står för drygt 80 procent av 
elanvändningen och närmare 70 procent av den totala energianvändningen i 
bostadssektorn. Ur figurerna framgår även att flerbostadshus i högre grad värms av 
andra energibärare än el (främst fjärrvärme), än vad småhus och fritidshus gör. Notera 
att statistiken inte är temperaturkorrigerad och att det finns ett tydligt samband 
mellan förbrukning och hur kalla vintrarna var, exempelvis vår såväl februari som 
december relativt kalla 2021. Trots detta kan det skönjas en trend mot minskad el- och 
energianvändning. 

Figur 4. Slutanvändning av el i bostadssektorn i Halland, GWh 
Användning i kategorin småhus har skattats för 2022. 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-09-04) 

Figur 5. Slutanvändning av energi i bostadssektorn i Halland, GWh 
 Användning i kategorin småhus har skattats för 2022. 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-09-04) 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor
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I figur 6 och figur 7 redovisas hur el- respektive energianvändningen i bostadssektorn 
skiljer sig mellan Hallands kommuner. När det gäller elanvändning så kan konstateras 
att Laholm och Kungsbacka har relativt hög elanvändning relaterat till invånarantal, 
vilket kan förklaras av att en hög andel av befolkningen bor i småhus. 

Figur 6. Slutanvändning av el i bostadssektorn i Hallands kommuner, GWh 
Användning i kategorin småhus i Varbergs kommun har skattats för 2022. 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-09-04) 

När det gäller total energianvändning så har Halmstad och Hylte en hög förbrukning 
relaterat till invånarantal. Detta kan troligen förklaras av att en hög andel av 
bostäderna värms med fjärrvärme eller trädbränsle och att andelen värmepumpar i 
bostäderna därmed är lägre. 

Figur 7. Slutanvändning av energi i bostadssektorn i Hallands kommuner, GWh 
Följande uppgifter har skattats: flerbostadshus i Hylte och Kungsbacka 2022, småhus i Halmstad och 
Varberg 2022 samt flerbostadshus i Kungsbacka 2023. 
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-09-04) 
  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor
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Användning och produktion av el 
Ur tabell 1 framgår att den halländska elproduktionen uppgick till 16,4 TWh 2023 och 
att elanvändningen uppgick till 4,4 TWh. Detta betyder att Halland var en netto-
leverantör av 12,7 TWh el 2023 (exklusive nätförluster). Utöver Varbergs kommun var 
även Falkenbergs och Laholms kommuner nettoleverantörer av el över året. I vissa 
sammanhang betraktas kärnkraften som en nationell angelägenhet och därför kan det 
vara relevant att notera att Halland hade ett behov av 1,3 TWh tillförd el, utifall 
Ringhals exkluderas. Detta skulle också kunna ses som att 1,3 TWh av Ringhals 
produktion stannar inom länet och resterande 11,9 TWh överfördes till grannlänen. I 
praktiken är flödena mycket mer komplicerade, bland annat då effektbehov och 
tillgänglig effekt varierar stort över året. 

Ur tabellen framgår att Falkenberg, Laholm och Varberg producerar mer el än vad som 
används i respektive kommun per årsbasis, i alla fall om kärnkraftsproduktion 
inkluderas. Det kan också noteras att Kungsbacka, Halmstad och Hylte är långt ifrån 
att vara ”självförsörjande” på el. 

Tabell 1, Elproduktion, elanvändning och självförsörjningsgrad för el i Halland 2023 

 
Elproduktion 

[GWh] 

Elanvändning 

[GWh] 

Tillförd el 

[GWh] 
Andel producerad el 

av total använd el 

Kungsbacka 153* 584 431* 26 % 

Varberg exkl. Ringhals 855* 1 407 552* 61 % 

Falkenberg 726 517 -209 141 % 

Hylte 342* 744* 402* 46 % 

Halmstad 314 969 655 32 % 

Laholm 664 288* -376* 230 % 

Halland exkl. Ringhals 3 055 4 358 1 303  70 % 
     

Varberg inkl. Ringhals 14 085* 1 407* -12 678* 1 001 % 

Halland inkl. Ringhals 16 381 4 358 0  376 % 

* Uppgifterna för 2023 är sekretessmarkerade, i stället har medelvärdet för tillgängliga data under 
 perioden 2019–2022 använts. 

Källa: Statistikdatabasen SCB; Statistikdatabasen SCB (hämtad 2025-03-17) 

Elproduktion 
I figur 8 framgår hur elproduktionen i Halland varierat för olika kraftslag under 
perioden 2016–2023. Produktionen av vind- och vattenkraft är väderberoende och 
varierar därför relativt mycket mellan åren. Den halländska vattenkraften har också 
begränsade möjligheter att reglera produktionen då reglermagasinen är relativt små.  

Kraftvärmeproduktionen kan till viss del anpassas utifrån efterfrågan. Exempelvis kan 
noteras att produktionen var hög 2022, vilket kan förklaras av höga elpriser och stor 
efterfrågan. Det kan också noteras att solelsproduktionen i länet ökat markant de 
senaste åren. 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/ProdbrEl/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/SlutAnvSektor/


Energi- och klimatläget i Halland 2025 

12 

 

Figur 8. Årlig elproduktion per kraftslag, exklusive kärnkraft, i Halland 2016–2023, GWh 
Notera att 2023 års värden för vattenkraft och kraftvärme och industriellt mottryck utgörs av medelvärde för 
de tre föregående åren samt att värdena för solkraft har skattats för 2016–2020. 
Källa: Statistikdatabasen SCB (hämtat 2025-08-19) 

 
Kärnkraftsproduktionen från Ringhals har inte tagits med i figur 8 då det skulle 
försvårat läsbarheten för övriga kraftslag. Ringhals elproduktion uppgick till 30 TWh 
2018, vilket är anläggningens högsta produktionen någonsin. Den 30 december 2019 
stängdes Ringhals 2 och den 31 december 2020 stängdes Ringhals 1. Åren 2021–2023 
har elproduktionen i de återstående två reaktorerna varierat mellan 13 och 15 TWh. 

Tabell 2, Elproduktion i Halland 2023, GWh 

Värmekraft och 
kraftvärme 

GWh 

Vattenkraft 

GWh 

Vindkraft 

GWh 

Solkraft 

GWh 
Total 

elproduktion 

14 195* 669* 1 143 194 16 381 

* Uppgifterna för 2023 är sekretessmarkerade i stället har medelvärdet för tillgängliga data under perioden 
   2019–2022 använts.  
Källa: Statistikmyndigheten SCB (hämtad 2025-03-17) 

Ur tabell 2 framgår att den totala elproduktionen i Halland uppgick till 16,4 TWh år 
2023. Ringhals kärnkraftverk stod för 13,2 TWh av denna produktion. Ur tabellen 
framgår även att de förnybara kraftslagen vattenkraft, vindkraft och solkraft stod för 
drygt 2,0 TWh. 
  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/ProdbrEl/table/tableViewLayout1/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__EN__EN0203__EN0203A/ProdbrEl/
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Vindkraftstatistik 
Halland är landets åttonde mest vindkraftstäta län sett till antal verk. Sett till instal-
lerad effekt och elproduktion kommer Halland däremot först på plats tretton. Av 
figur 9 framgår dock att utbyggnaden av vindkraft i länet har stannat av och år 2024 
minskade antalet vindkraftverk från 270 till 268. Däremot har effekten för länet i stort 
ökat, detta indikerar att äldre vindkraftverk avvecklats medan nya med större effekt 
anslutits.  

Figur 9. Vindkraft i Halland 2010–2024 
Källa: Energimyndighetens statistikdatabas (hämtad 2025-08-19) 

År 2024 uppgick medeleffekten för länets vindkraftsverk till 1,9 MW, vilket kan 
jämföras med det närliggande Kronobergs län som hade en medeleffekt på 4,4 MW och 
rikssnittet som låg på 3,1 MW. 

Av tabell 3 framgår det att flertalet av de halländska vindkraftverken är lokaliserade i 
Laholms och Falkenbergs kommun. Likaså framgår att verken i Halmstads, Laholms, 
Varbergs och Falkenbergs kommun har relativt låg medeleffekt, vilket indikerar att 
många av verken är gamla. Inom en snar framtid kommer flera av de äldre verken att 
nå sin ekonomiska och tekniska livslängd. Vidare kan konstateras att verken i 
Kungsbacka och Hylte har en betydligt högre medeleffekt än snittet i länet, vilket 
främst förklaras av att flera av de verken är relativt nybyggda. Även i dessa kommuner 
är medeleffekten på verken dock betydligt lägre än i Kronoberg. Sett till installerad 
effekt per invånare ligger Laholm i topp, före Hylte och Falkenberg. 

Tabell 3. Vindkraft i Hallands kommuner år 2024, antal verk och installerad effekt 

 
Antal verk 

Installerad 
effekt [MW] 

Effekt per 
invånare [W] 

Medeleffekt 
[MW] 

Falkenberg 83 177 3 739 2,1 

Halmstad 27 38 355 1,4 

Hylte 23 63 6 135 2,7 

Kungsbacka 13 36 424 2,8 

Laholm 103 166 6 248 1,6 

Varberg 19 36 522 1,8 

Halland 268 516 1 495 1,9 

Källa: Energimyndighetens statistikdatabas (hämtad 2024-04-25) 

https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Vindkraftsstatistik/EN0105_4.px/
https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Vindkraftsstatistik/EN0105_4.px/
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Solcellsstatistik 
Under 2024 tillkom 2 282 nya solcellsanläggningar i Halland och vid årsskiftet fanns 
det 18 187 nätanslutna anläggningar i länet. Av den effekt som tillkom 2024 stod de 
stora anläggningarna för 21 MW, de mellanstora för 9 MW och anläggningar under 20 
KW för 23 MW, se figur 10. De större anläggningarna över en 1 MW kan i princip 
likställas med solscellsparker. I absoluta tal stod de mindre anläggningarna alltså för 
störst effektökning, men relativt ökade effekten i de stora anläggningarna med hela 171 
procent. 

Figur 10. Nätanslutna solcellsanläggningar i Halland 2016–2023, MW 
Källa: Energimyndighetens statsistikdatabas antal och installerad effekt  (hämtad 2025-04-11) 

Av tabell 4 framgår det att Kungsbacka, Halmstad och Varberg var de kommuner där 
det fanns flest solcellsanläggningar och högst installerad effekt 2024. Laholms och 
Falkenbergs kommuner hade dock högst installerad effekt per invånare. Halland är det 
län som har högst installerad effekt per invånare. Sett till installerad effekt per 
landareal ligger Halland på tredje plats efter Stockholm (85 559 W/km2) och Skåne 
(72 871 W/km2), men långt före rikssnittet (11 796 W/km2). 

Tabell 4. Nätanslutna solcellsanläggningar i Hallands kommuner år 2024  

 Antal 
anläggningar 

Installerad 
effekt [MW] 

Effekt per 
invånare [W] 

Effekt per 
landareal [W/km2] 

Falkenberg 3 107 56,5 1 194 50 992 

Halmstad 4 164 77,0 726 75 955 

Hylte 573 8,1 793 8 547 

Kungsbacka 4 868 71,7 836 118 237 

Laholm 1 907 26,5 997 30 037 

Varberg 3 568 61,6 892 70 952 

Halland 18 187 301,5 874 55 556 

Sverige  293 019 4 808,1 454 11 796 

Källa: Energimyndighetens statsistikdatabas antal och installerad effekt , installerad effekt per capita och 
landareal (hämtad 2025-04-11) 

https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Natanslutna_solcellsanlaggningar/EN0123_1.px/
https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Natanslutna_solcellsanlaggningar/EN0123_1.px/
https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Natanslutna_solcellsanlaggningar/EN0123_2.px/
https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Natanslutna_solcellsanlaggningar/EN0123_2.px/
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Det kan också noteras att den installerade effekten per invånare är drygt 70 procent 
högre för vindkraft än för solkraft. Skillnaden i producerad energimängd är dessutom 
ännu större då vindkraftverken producerar el under ett betydligt högre antal timmar 
per år än vad solcellsanläggningarna gör. 

Av tabell 5 framgår även att antalet större solcellsanläggningar ökade från 2 till 14 
mellan 2020 och 2024. Mellan 2016 och 2019 fanns det endast en större solcellsanlägg-
ning i länet, nämligen Solsidan i Varberg. Med en toppeffekt på 2,7 MW är detta 
fortfarande länets största solcellsanläggning. År 2024 stod de större anläggningarna 
för 11 procent av den totala installerade solcellseffekten i länet. 

Tabell 5. Större solcellsanläggningar (installerad effekt över 1 MW) i Hallands kommuner 2020 och 
2024 

 Antal 
anläggningar 

2020 

Installerad 
effekt [MW] 

2020 

Antal 
anläggningar 

2024 

Installerad 
effekt [MW] 

2024 

Falkenberg 0 0 3 10,10 

Halmstad 0 0 5 12,73 

Hylte 0 0 0 0 

Kungsbacka 1 1,5 1 1,50 

Laholm 0 0 0 0 

Varberg 1 2,7 5 8,95 

Halland 2 4,2 14 33,28 

Källa: Energimyndighetens statsistikdatabas antal och installerad effekt (hämtad 2025-08-19) 

  

https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Natanslutna_solcellsanlaggningar/EN0123_1.px/
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Biogasstatistik 
År 2024 fanns det 15 halländska produktionsanläggningar för biogas, se tabell 6. 
Produktionen från dessa uppgick till 129 GWh biogas, vilket var en ökning med 2 
procent jämfört med 2023. 4 År 2024 stod Halland för 5,4 procent av Sveriges totala 
biogasproduktion.5 Ungefär hälften av länets biogasproduktion var gödselbaserad. 

Tabell 6. Biogasanläggningar i Hallands län 2023 

Anläggning Kommun Anläggningstyp Storleksklass  

Berte Biogas Falkenberg Gårdsanläggning <2 GWh 

Hede Biogas Falkenberg Gårdsanläggning <2 GWh 

Kvarngården Biogas Falkenberg Gårdsanläggning 10–50 GWh 

Wapnö Biogas Halmstad Gårdsanläggning 2–10 GWh 

Nya Skottorp Biogas Laholm Gårdsanläggning <2 GWh 

Skottorps säteri Biogas Laholm Gårdsanläggning 2–10 GWh 

Våxtorp Biogas Laholm Gårdsanläggning <2 GWh 

Högryds Biogas Varberg Gårdsanläggning 2–10 GWh 

Carlsbergs Anaerobianläggning Falkenberg Industri 2–10 GWh 

Smedjeholms reningsverk Falkenberg Reningsverk 2–10 GWh 

Västra Strandens reningsverk Halmstad Reningsverk 2–10 GWh 

Ängstorps reningsverk Laholm Reningsverk 2–10 GWh 

Varbergs avloppsreningsverk Varberg Reningsverk 2–10 GWh 

Biogasanläggningen i Falkenberg Falkenberg Samrötning 10–50 GWh 

Södra Hallands Kraft Biogas Laholm Samrötning 10–50 GWh 

Källa: Energigas (hämtad 2025-03-07) 

  

 

4Energimyndigheten(hämtad 2025-10-06) 
5 Energigas (hämtad 2025-10-06) 

https://www.energigas.se/fakta-om-gas/biogas/karta-biogasanlaggningar/
https://pxexternal.energimyndigheten.se/pxweb/sv/Energimyndighetens_statistikdatabas/Energimyndighetens_statistikdatabas__Officiell_energistatistik__Produktion_av_biogas_och_rotrester/EN0124_3.px/table/tableViewLayout2/
https://energigas.se/Media/mvwmqi3h/biogasstatistik-rapport_2024.pdf
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Klimatgasutsläpp i Halland 
I det här avsnittet presenteras statistik kring klimatgasutsläpp, vilket är stora mängder 
data som sammanställs. Det behöver poängteras att syftet är att presentera just 
statistik och att det behövs vidare analyser för att verkligt sätta siffrorna i samman-
hang. Generellt sett så är en minskning av klimatgasutsläpp önskvärd. För att nå 
regionala och nationella mål krävs markant sänkta utsläpp. Samtidigt behöver länet ett 
vitalt näringsliv, så lösningen är inte att lägga ned industrierna. Likaså är det 
halländska jordbruket mycket viktigt lokalt, regionalt och nationellt. Utsläpps-
minskningar som beror på minskad livsmedelsproduktion är således inte heller 
eftersträvansvärda. 

Det kan inte nog betonas att utsläppsminskningar behöver ske och att de behöver ske i 
sammanklang med en positiv utveckling för Halland. Alla sektorer har ett arbete att 
göra för den önskvärda utvecklingen, men det krävs mer detaljerade analyser för att 
identifiera var och hur en sådan utveckling ska främjas. 

Av figur 11 framgår att utsläppen av klimatgaser i Halland har sjunkit med 43 procent 
från 2 293 000 till 1 317 000 ton koldioxidekvivalenter mellan åren 1990 och 2023. 
Samtidigt ökade befolkningen med 35 procent och därav har de årliga per capita-
utsläppen minskat från 9,0 till 3,8 ton koldioxidekvivalenter. 

Figur 11. Utsläpp av klimatgaser i Halland 1990–2023 (ton CO2e) 
Notera att avstånden på tidsaxeln inte är proportionerliga  
Källa: Nationella emissionsdatabasen (hämtad 2025-05-08) 

Utvecklingen sedan 1990 förklaras i första hand av minskade utsläpp inom industri-
sektorn, där omfattande åtgärder, såsom ökad energiåtervinning, energieffektivisering 
och utfasning av fossila bränslen, genomförts. Mellan 2010 och 2015 är minskningen 
betydligt större, vilket till viss del kan förklaras av industrinedläggningar. 

Stora utsläppsminskningar har även skett inom kategorin uppvärmning av bostäder 
och lokaler. Utbyggd fjärrvärme, utfasning av fossila bränslen och energi-

https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
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effektiviseringsåtgärder har bidragit till detta. De senaste åren har även utsläppen från 
transportsektorn börjat minska, vilket till stor del förklaras av reduktionsplikten som 
medfört en ökad inblandning av biodrivmedel. En gradvis övergång till mer energi-
effektiva fordon och ökad elektrifiering inom vägtrafiken har också bidragit. 

Mellan 2022 och 2023 minskade klimatgasutsläppen i länet med 1,2 procent. Störst 
minskning skedde inom el och uppvärmning (–9,8 procent). Denna minskning förklaras 
huvudsakligen av sänkta utsläpp från kraftvärmeverken i Halmstads kommun. Inom 
transportsektorn skedde en marginell sänkning (– 0,9 procent), vilken främst förklaras 
av minskade utsläpp från personbilar. Däremot ökade utsläppen för arbetsmaskiner 
(+7,9 procent) och för industrin (+8,1 procent). 

A v figur 12 framgår att transporter och jordbruk står för stora utsläpp i Halland. År 
2023 stod transportsektorn för 45 procent och jordbruket för 26 procent av länets 
klimatgasutsläpp. Utsläppen från dessa sektorer har dessutom varit relativt konstanta 
över tid. Att jordbruket står för en hög andel av klimatgasutsläppen förklaras av jord-
brukets starka ställning i länet, liksom av att det halländska jordbruket är djurintensivt. 
Av figur 12 framgår att en stor del av de jordbruksrelaterade klimatgasutsläppen utgörs 
av metan och lustgas. Metan bildas när foder bryts ned i magen hos idisslare som 
nötkreatur och får. Lustgas bildas i sin tur när bakterier omvandlar kväveföreningar i 
marken. 

Preliminär statistik visar att de nationella utsläppen av klimatgaser ökade med 5,8 
procent mellan 2023 och 2024.6 Ökningen märks framför allt inom transportsektorn 
och förklaras främst av att reduktionsplikten sänktes kraftigt 2024. Denna ökning 
kommer även att synas i den lokala och regionala utsläppsstatistiken som ännu inte 
publicerats. 

Figur 12. Utsläpp av klimatgaser i Halland 2023 (ton CO2e) 
Källa: Nationella emissionsdatabasen (hämtad 2025-05-09) 

 

6  Utsläppen av växthusgaser från Sveriges ekonomi ökade 2024/ (hämtad 2025-05-27) 

https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/miljo/miljoekonomi-och-hallbar-utveckling/miljorakenskaper/pong/statistiknyhet/miljorakenskaper--utslapp-till-luft-fjarde-kvartalet-2023/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/miljo/miljoekonomi-och-hallbar-utveckling/miljorakenskaper/pong/statistiknyhet/miljorakenskaper--utslapp-till-luft-fjarde-kvartalet-2023/
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Figur 13. Utsläpp av koldioxid med fossilt ursprung i Halland 1990–2023 (ton CO2) 
Notera att avstånden på tidsaxeln inte är proportionerliga 
Källa: Nationella emissionsdatabasen (hämtad 2025-05-09) 

I figur 13 särredovisas de fossila koldioxidutsläppen i Halland. Av figuren framgår att 66 
procent av koldioxidutsläppen i Halland kom från transportsektorn 2023. Om utsläpp-
en från arbetsfordon inkluderas ökar andelen till 74 procent. Av figuren framgår också 
att utsläppen av koldioxid i Halland minskat med 50 procent mellan 1990 och 2023. 
Detta motsvarar en minskning av årliga per capita-utsläpp från 7,0 till 2,6 ton. Här kan 
också noteras att industrins utsläpp minskade med 84 procent och energisektorns 
med 68 procent, men att utsläppen från transporter endast minskade med 19 procent. 
Utsläppen från transportsektorn ökade dock med 20 procent mellan 1990 och 2010. 
Därefter har de minskat med 32 procent fram till 2023. 

De halländska per capita-utsläppen av koldioxid är lägre än rikssnittet som uppgår till 
3,4 ton. En viktig förklaring till detta är att den halländska industrin använder relativt 
små mängder fossil energi. Däremot är per capita-utsläppen från transporter högre i 
Halland, 1,7 ton per person jämfört med 1,3 ton för riket.  

https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
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Uppföljning av Hallands klimatmål 
År 2023 uppgick de totala klimatgasutsläppen inom Hallands gränser till 1 317 000 ton 
koldioxidekvivalenter, se figur 14. Detta kan ställas i relation till det övergripande 
klimatmålet som är fastställda i länets energi- och klimatstrategi: De halländska 
klimatgasutsläppen är minst 63 procent lägre år 2030 och minst 85 procent lägre år 
2045 jämfört med år 1990. I praktiken innebär det halländska klimatmålet att 
klimatgasutsläppen behöver minska till högst 848 000 ton koldioxidekvivalenter år 
2030 och till högst 344 000 ton år 2045. Klimatmålet innebär att utsläppen av 
klimatgaser i Halland behöver sänkas med 36 procent mellan 2023 och 2030 och med 
59 procent mellan 2030 och 2045. I praktiken måste klimatgasutsläppen i genomsnitt 
sänkas med 5,9 procent per år mellan 2023 och 2045. 

Figur 14. Utsläpp av klimatgaser i Halland samt sektorsuppdelade klimatmål för 2030 och 
2045 (ton CO2e) 
Notera att avstånden på tidsaxeln inte är proportionerliga  
Källa: Nationella emissionsdatabasen; Länsstyrelsen i Halland, Energi- och klimatstrategi för Hallands län 
(2025). 

För transporter finns både ett nationellt och regionalt mål om att klimatgasutsläppen 
ska minska med minst 70 procent mellan 2010 och 2030. Mellan 2010 och 2023 
minskade dessa utsläpp med 34 procent på nationell nivå och med 32 procent i länet. 
För att klara målet måste utsläppsminskningstakten skyndas på markant. I praktiken 
skulle detta motsvara årliga minskningar på 11 procent på såväl nationell som regional 
nivå. 

  

https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
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Figur 15. Utsläpp av koldioxid med fossilt ursprung i Halland samt sektorsuppdelade mål 
för 2030 (ton CO2) 
Notera att avstånden på tidsaxeln inte är proportionerliga  
Källa: Nationella emissionsdatabasen; Länsstyrelsen i Halland, Energi- och klimatstrategi för Hallands län 
(2025). 

År 2023 uppgick de totala utsläppen av koldioxid med fossilt ursprung till 886 000 ton i 
Halland, se figur 15. Det halländska klimatmålet motsvarar ett maximalt fossilt kol-
dioxidutsläpp på cirka 360 000 ton 2030. För att nå detta mål måste fossila koldioxid-
utsläppen minska med 12 procent per år mellan 2023 och 2030. Detta ligger således i 
linje med den bedömning som gjordes kring transportutsläppen på föregående sida. I 
figur 14 och 15 är det också tydligt att störst sänkning i absoluta tal krävs för de 
transportrelaterade utsläppen. 

På sverigesmiljomal.se finns flera konkreta förslag på vad en kommunal organisation 
kan göra för att minska sina utsläpp av klimatgaser.7 

  

 

7 Begränsad klimatpåverkan - saker kommuner kan göra - Sveriges miljömål 

https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
https://www.sverigesmiljomal.se/stod-och-rad-i-miljoarbetet/begransad-klimatpaverkan---saker-kommuner-kan-gora/
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Utsläpp från industrier och andra stora 
punktkällor 
I tabell 7 redovisas de anläggningar i länet som omfattas av EU:s system för utsläpps-
handel ETS. Denna grupp omnämns även som den handlande sektorn. I praktiken 
utgör tabellen en sammanställning över punktkällor för utsläpp av klimatgaser. I 
källmaterialet finns statistik från 2013 då utsläppshandeln infördes. Sedan dess har 
utsläppen från den handlande sektorn ökat med nio procent i Halland samtidigt som 
de minskat med 16 nationellt. Det främsta skälet till den halländska ökningen är att de 
fossila utsläppen från det avfallseldade kraftvärmeverket i Halmstad har ökat. 

Tabell 7. Utsläpp av klimatgaser med fossilt ursprung från halländska anläggningar som 
ingick i EU:s system för utsläppshandel ETS 2024, ton CO2e 

Företag Kommun Bransch 2024 
ton CO2e 

Falkenberg Energi AB Falkenberg El och fjärrvärme 13 

Halmstads Energi och Miljö AB Halmstad El och fjärrvärme 100 242 

Sydkraft Thermal Power AB 
(Halmstadsverket) 

Halmstad El och fjärrvärme 1 390 

Ringhals AB Varberg El och fjärrvärme 817 

Svensk Kraftreserv  
(Lahall kraftverk) 

Varberg El och fjärrvärme 914 

Höganäs AB Halmstad Järn- och stålindustri 14 085 

Hylte Paper AB Hylte Pappers- och massaindustri 4 712 

Södra Skogsägarna Ek. förening 
Södra Cell Värö 

Varberg Pappers- och massaindustri 10 615 

Fossila utsläpp från ETS-anläggningar i Halland, totalt 132 788 

Källa: https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/utslappshandel/statistik-och-uppfoljning 
(hämtad 2025-08-12) 

Alla företag i Halland kan få stöd för att minska sina utsläpp av klimatgaser samt att 
minska sin energianvändning. Ett första steg kan vara att kontakta en lokal energi- och 
klimatrådgivare.8 Det går även att söka investeringsstöd via Klimatklivet och 
Industriklivet.9 Industriklivet ger även stöd för förstudier, forsknings-, pilot- och 
demonstrationsprojekt.  

Genom att samarbeta med exempelvis Halmstad Högskola kan företag låta studenter 
göra praktik eller skriva examensarbete. Under våren 2025 var det bland annat ett 
examensarbete som visade hur en produktionsanläggning i Kalmar län kunde spara 
miljoner kronor samt minska energianvändning genom förhållandevis små, eller inga, 
investeringar. 10 

 

8 Energi- och klimatrådgivning i kommunerna | Region Halland 
9 Klimatklivet; Industriklivet 
10 FULLTEXT02.pdf 

https://www.naturvardsverket.se/vagledning-och-stod/utslappshandel/statistik-och-uppfoljning
https://www.regionhalland.se/om-region-halland/hallbarhet/ekologisk-hallbarhet/energi/energi--och-klimatradgivning-i-kommunerna
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/klimatomstallningen/klimatklivet/
https://www.energimyndigheten.se/forskning-och-innovation/forskning/industri/industriklivet/
https://hh.diva-portal.org/smash/get/diva2:1961942/FULLTEXT02.pdf
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Transportstatistik 
År 2023 stod transportsektorn för 45 procent av de totala klimatgasutsläppen inom det 
geografiska området Halland. I tabell 8 framgår fördelningen av klimatgasutsläpp efter 
varje fordonsslag samt hur utvecklingen sett ut över tid. 

Tabell 8. Utsläpp av klimatgaser från transportsektorn i Halland år 1990, 2010 och 2023 

Fordonsslag 1990 2010 2023 
Förändring 
2010–2023 

 ton CO2e andel ton CO2e andel ton CO2e andel  

Personbilar 490 200 67 % 517 500 59 % 366 800 62% -29 % 

Lätta lastbilar 39 600 5 % 71 200 8 % 61 900 10 % -13 % 

Tunga lastbilar 145 800 20 % 220 000 25 % 137 700 23 % -37 % 

Bussar 38 100 5 % 41 200 5 % 7 100 1 % -83 % 

Mopeder och motorcyklar 1 700 0,2 % 4 100 0,5 % 3 600 0,6 % -12 % 

Inrikes civil sjöfart 7 500 1 % 10 900 1 % 12 300 2 % +13 % 

Inrikes flyg 8 200 1 % 6 000 1 % 3 100 1 % -48 % 

Järnväg 1 600 0,2 % 1 000 0,1 % 600 0,1 % -36 % 

Totala utsläpp i ton CO2e 732 900  871 900  593 200  -32 % 

Källa: Nationella emissionsdatabasen (hämtad 2025-08-26)11  

Av tabell 8 framgår att personbilstransporterna utgör den största enskilda utsläpps-
källan. År 2023 stod dessa för 62 procent av utsläppen i transportsektorn och för 33 
procent av länets totala klimatgasutsläpp. Det finns ett nationellt transportpolitiskt 
mål om att minska klimatgasutsläppen med 70 procent år 2030 jämfört med 2010.12 En 
viktig förklaring till att personbilar genererar mindre klimatgasutsläpp beror på att 
elfordon har väldigt mycket högre verkningsgrad än förbränningsmotorer.13 

Utöver personbilar står lastbilar, såväl lätta som tunga, för en betydande del av klimat-
gasutsläppen. Lastbilarnas andel har ökat sedan 1990 vilket enkelt kan förklaras med 
att transporter med gods har ökat samtidigt som omställningstakten går något lång-
sammare där än för personbilarna.14 

Tanka gas i Halland 
På plattformen Drivmedla finns aktuell information om tankstationer för olika 
drivmedel.15 I Halland finns det idag åtta tankstationer för biogas. Dessa är spridda 
längs E6, med undantag för en station i Ullared. Verksamheter i Hyltebruk och i de 
östra delarna av Hylte kommun har sin närmaste tankstation för gas i Smålandsstenar. 

 

11 Nationella emissionsdatabasen 
12 Mål för transportpolitiken - Regeringen.se 
13 European Parliament's Committee on Transport and Tourism, Environmental challenges through the 

life cycle of battery electric vehicles (2023) 
14 Lastbilstrafik Kvartal - tabellverk Av och på lastning av gods ökar i viktmängd inom Halland mellan 

perioden KV1 2025 och KV1 2024 
15 Drivmedla - Karta Gasinfrastruktur 

https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/transporter-och-infrastruktur/mal-for-transporter-och-infrastruktur/
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/733112/IPOL_STU(2023)733112_EN.pdf
https://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2023/733112/IPOL_STU(2023)733112_EN.pdf
https://www.trafa.se/globalassets/statistik/vagtrafik/lastbilstrafik/2025/lastbilstrafik-2025-kvartal-1.html
https://drivmedla.se/kartor-och-statistik/gasinfrastruktur
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Att tanka biogas är därmed möjligt för alla boende i Halland. 

Vätgasfordon är fortfarande väldigt sällsynta och det finns inga tankstationer i Halland. 
PS Energi har dock fått stöd från Klimatklivet för att bygga en vätgasstation i 
Halmstad, vilken ska driftsättas 2026.16 

Laddinfrastruktur 
Olika estimeringar tyder på att ett elfordon laddas hemma 80–90 procent av den 
totala laddningen.17 För att främja enkel tillvaro med elfordon är det därför centralt att 
individer kan ladda sitt elfordon hemma eller på arbetsplatsen. För den som bor i 
flerbostadshus utan tillgång till parkeringsplats med laddning, är tillgång till publika 
laddpunkter en avgörande faktor för att kunna köpa eller leasa en elbil. Utbyggnad av 
laddinfrastruktur vid flerbostadshus påskyndas genom olika kravställningar.18 Det finns 
även studier som påvisat vikten av att ha synlig publik laddinfrastruktur för att få 
individer att välja elfordon.19 

EU-förordningen om infrastruktur för alternativa drivmedel (AFIR) syftar till att genom 
bindande krav uppnå god laddinfrastruktur inom hela EU. Läs mer om AFIR på Energi-
myndighetens hemsida.20 Den del av AFIR som det här avsnittet kommer fokusera på 
berör personbilar där kravet är 0,1 publika laddpunkter per laddbart fordon (Charging 
Points per Electric Vehicle, förkortas framöver CPEV). 

Läget i Halland 
I Halland finns det (31 augusti 2025) 22 441 registrerade laddbara fordon vilket betyder 
att 12 procent av de registrerade personbilarna i Halland är laddbara.21 I Halland finns 
det vidare 1 907 publika laddpunkter vilket ger CPEV 0,09. Kravet är 0,1 och därmed 
inom räckhåll men i nuläget inte uppnått. I övriga Sverige skiljer det sig stort mellan 
länen huruvida kravet uppnås eller ej. Det finns flera län som uppfyller kravet, men 
flera av dessa har också låg andel laddbara fordon. Halland är det län med näst flest 
laddbara fordon per capita, enbart Stockholm har fler. 

Att kombinera hög andel laddbara fordon med CPEV om minst 0,1 är den önskvärda 
utvecklingen för energieffektivare transporter. Det kan konstateras att Västra 
Götaland lyckas med den kombinationen, men övriga län som uppfyller AFIR-kraven 
har förhållandevis låg andel laddbara fordon per capita. 

  

 

16 Pressmeddelande - Vätgastankstation i Halmstad - PS Energi 
17 ER 2023_02 WEBB.pdf 
18 Laddinfrastruktur i fokus 
19 Trafikutskottets öppna sammanträde om trafikens elektrifiering (Öppet sammanträde) | Sveriges 

riksdag 1:54 – 2:05 i klippet med Frances Sprei 
20 Handlingsprogram och lägesrapporter enligt krav i AFIR 
21 Hämtat från Power Circle den 3 september 2025, statistik t.om augusti 2025 

https://psenergi.se/pressmeddelande-vatgastankningsstation-i-halmstad/
https://www.lansstyrelsen.se/download/18.4db94f1718d82a6a068558c9/1729778311421/Laddinfrastruktur%20i%20fokus_TA.pdf
https://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/oppet-sammantrade/trafikutskottets-oppna-sammantrade-om-trafikens_hbc220240215st1/
https://www.riksdagen.se/sv/webb-tv/video/oppet-sammantrade/trafikutskottets-oppna-sammantrade-om-trafikens_hbc220240215st1/
https://www.energimyndigheten.se/klimat/transporter/laddinfrastruktur/handlingsprogram-och-lagesrapporter-enligt-krav-i-afir/
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Läget i de halländska kommunerna 
Likt på länsnivå går det att se hur kommuner med många laddbara fordon per capita 
inte nödvändigtvis är särskilt nära att uppnå AFIR-kravet. Varberg och Kungsbacka är 
de kommuner som har mest laddbara fordon per capita, men de har också lägst CPEV. 

Tabell 9. Antal och andel laddbara fordon per invånare samt antal laddpunkter 

 
Laddbara 

fordon 

Antal 

Laddbara 
fordon 

Andel 

Laddbara 
fordon per 

100 
invånare 

Publika 
laddpunkter 

Antal 
CPEV* 

Falkenberg 2 329 8,5 % 4,95 516 0,22 

Halmstad  6 149 11,3 % 5,85 591 0,10 

Hylte  368 6,0 % 3,52 32 0,09 

Kungsbacka  7 937 17,2 % 9,25 368 0,05 

Laholm 1 329 7,9 % 5,00 101 0,08 

Varberg  4 329 11,5 % 6,38 299 0,07 

Halland 22 441 11,9 % 6,55 1 907 0,09 

Sverige  748 944 15,0 % 7,07 53 328 0,08 

* Antal laddbara bilar per publik laddpunkt 
Källa: Powercircle (betald statistik)(hämtad 2025-09-11) 

Utbyggnaden av publik laddinfrastruktur för tunga fordon är alltjämt i sin linda. I tabell 
10 redovisas befintliga och planerade laddstationer i Halland. För närvarande är åtta 
publika laddstationer för tunga transporter driftsatta i länet. Sedan förra årets rapport 
har antalet laddpunkter ökat från 14 till 38. 

Tabell 10. Befintliga och planerade laddstationer för tunga fordon i Hallands län 
sommaren 2025 

Kommun Status Anläggning 
Maxeffekt 

[kW] 
Antal 

laddpunkter 

Varberg I drift  Circle K, Varberg Nord  360 4 

Varberg I drift Milence, Varberg Nord 400 8 

Varberg I drift Einride 400 10 

Varberg I drift IDS – OKQ8 Björkäng 400 4 

Falkenberg I drift Preem/Recharge Sweden AB  400 2 

Halmstad I drift Motor Halland 240 4 

Halmstad I drift IDS – OKQ8 350 2 

Laholm I drift Circle K, Snapparp 360 4 

Antal laddpunkter i drift sommaren 2025 38 

Varberg Planerad Circle K, Varberg Nord   4 

Halmstad Planerad Rossing Management AB  9 

Halmstad Planerad Sperlingsholms Gods AB  4 

Planerade laddpunkter 17 

Källa: Energimyndigheten; Skellefteå Kraft; Milence.com; chargefinder.com (hämtad 2025-09-09) 

  

https://powercircle.org/
https://www.skekraft.se/utbyggnad-av-laddstationer-for-tung-trafik/
https://milence.com/network/
https://chargefinder.com/se
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Lastbilar i Halland 
Tabell 11. Lätta lastbilar i Halland år 2024, fördelat per drivmedel 

 Bensin Diesel El Laddhybrid Etanol Gas 

Falkenberg  230 
(6,4 %) 

3 177 
(88 %) 

112 
(3,1 %) 

0  
(0,0 %) 

27  
(0,7 %) 

65  
(1,8 %) 

Halmstad  231 
(4,5 %) 

4 573  
(89 %) 

194 
(3,8 %) 

5 
 (0,1%) 

41  
(0,8 %) 

110  
(2,1 %) 

Hylte  55 
(6,2 %) 

814 
(92 %) 

11 
(1,2 %) 

1  
(0,1 %) 

5  
(0,6 %) 

3  
(0,3 %) 

Kungsbacka  267 
(6,3 %) 

3 680 
(86 %) 

204 
(4,8 %) 

10  
(0,2 %) 

55  
(1,3 %) 

51  
(1,2 %) 

Laholm  202 
(9,1 %) 

1 943 
(87 %) 

44 
(2,0 %) 

2  
(0,1 %) 

9  
(0,4 %) 

27  
(1,2 %) 

Varberg  286 
(5,7 %) 

4 380 
(87 %) 

187 
(3,7 %) 

9  
(0,2 %) 

89  
(1,8 %) 

66  
(1,3 %) 

Halland 1 271 
(6,0 %) 

18 567 
(88 %) 

752§ 
(3,6 %) 

27  
(0,1 %) 

226  
(1,1 %) 

322  
(1,5 %) 

Sverige  41 429(6,7 
%) 

533 780 
(86 %) 

28 223 
 (4,6 %) 

730 
 (0,1 %) 

6 785  
(1,1 %) 

7 281  
(1,2 %) 

Källa: Trafikanalys (hämtad 2025-07-07) 

I tabell 11 framgår det att andelen lätta lastbilar som drivs på el är något lägre i Halland 
än rikssnittet. När det gäller gasdrivna lätta lastbilar ligger Halland över rikssnittet. 
Högst andel gasdrivna lätta lastbilar finns i Halmstad. När det gäller tunga lastbilar i 
tabell 12 är andelen som drivs på el och gas något högre i Halland än rikssnittet. 
Halmstad kommun har högst andel i länet av såväl el- som gasdrivna tunga lastbilar. 

Tabell12. Tunga lastbilar i Halland år 2024, fördelat per drivmedel 

 Bensin Diesel El 
Komprimerad 

gas (CNG) 
Flytande gas 

(LNG) 

Falkenberg 1 (0,3 %) 305 (96 %) 1 (0,3 %) 4 (1,3 %) 6 (1,9 %) 

Halmstad  7 (0,7 %) 807 (86 %) 27 (2,9 %) 72 (7,6 %) 30 (3,2 %) 

Hylte  1 (0,8 %) 117 (95 %) 2 (1,6 %) 0 (0,0 %) 3 (2,4 %) 

Kungsbacka  5 (1,2 %) 400 (96 %) 2 (0,5 %) 3 (0,7 %) 5 (1,2 %) 

Laholm 7 (2,6 %) 265 (97 %) 1 (0,4 %) 0 (0,0 %) 1 (0,4 %) 

Varberg  4 (0,6 %) 612 (98 %) 2 (0,3 %) 5 (0,8 %) 0 (0,0 %) 

Halland 25 (0,9 %) 2 506 (93 %) 35 (1,3 %) 84 (1,1 %) 45 (1,5 %) 

Sverige  41 429 (6,7 %) 533 780 (86 %) 28 223 (4,6 %) 1 842 (1,1 %) 1 226 (1,2 %) 

Källa: Trafikanalys (hämtad 2025-07-07) 

 

 

 

 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.trafa.se%2Fglobalassets%2Fstatistik%2Fvagtrafik%2Ffordon%2F2025%2Ffordon-i-lan-och-kommuner-2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.trafa.se%2Fglobalassets%2Fstatistik%2Fvagtrafik%2Ffordon%2F2025%2Ffordon-i-lan-och-kommuner-2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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Utmaningar och möjligheter inom lastbilar  
Tunga lastbilar är en mycket stor investering och att byta drivmedel, framförallt till 
eldrift, kan innebära en stor omställning för åkerier. Kravställning gällande fossilfria 
transporter är ett viktigt led i att öka incitamenten för åkerier att ställa om men det är 
likväl viktigt att det finns tillgång till drivmedel som matchar behov. 22 Av de tunga 
lastbilarna är andelen med diesel som drivmedel starkt dominerande. För dieselfordon 
finns det förnybara drivmedlet HVO100 som alternativ. HVO100 stationer finns längs 
hela E6 i Halland.23 

I Halland finns det just nu ingen tankstation för flytande gas vilket visar på en 
utvecklingspotential i länet. När det kommer till eldrift så är komplexiteten stor, då det 
kräver omfattande investeringar i laddinfrastruktur för depåladdning samt en hög 
investeringskostnad för fordon. Företagsekonomiskt krävs också att laddningen kan 
ske när lastbilen befinner sig i depå eller i samband med lastning och lossning, 
alternativt vid publika laddstationer i samband med chaufförens ordinarie raster. Att 
lyckas etablera tillgång till depåladdning och publik laddning när det kommer till de 
höga effekter som krävs vid laddning av tunga fordon behövs god framförhållning 
gentemot elnätsbolag. Ett bra regionalt exempel hur detta gjorts kan hittas vid 
motorvägsavfart Varberg Norra där det etablerats rikligt med laddinfrastruktur för 
tunga och lätta fordon. 

Lätta lastbilar är fortfarande tydligt dominerat av diesel som drivmedel, även om el och 
gas hämtar andelar. Nationellt syns att eldrift ökar vilket kan vara en kombination av 
ökat utbud av fordon och att det byggs ut laddinfrastruktur. Till skillnad från 
personbilar där marknaden för gasfordon är mycket begränsad, finns en stor tilltro till 
gas för såväl lätta som tunga lastbilar. 

Under 2025 (fram till 31 juli) har det nyregistrerats 91 stycken tunga lastbilar i Halland, 
av dessa är 13 elektriska och 3 är biogaslastbilar.24 Det innebär att biogaslastbilar står 
för 3 procent av nyförsäljningen 2025 och de elektriska står för 14 procent. 

 

 

 

 

22 Handlingsplan - Upphandling som bidrar till omställning till en cirkulär ekonomi och ett fossilfritt 
samhälle; Leveranser | Klimatkommunerna. 

23 Drivmedla - Karta Infrastruktur med flytande fossilfria drivmedel 
24 Nyregistreringar Mobility Sweden (hämtad 2025-08-29) 

MÅL I FORDONSINDUSTRINS FÄRDPLAN FÖR TUNGA FORDON* 

2030: 50 procent av nyregistreringarna av tunga lastbilar är elektriska lastbilar 
2030: 15 procent av nyförsäljningen ska bestå av biogaslastbilar 
2045: Helt fossilfri fordonsflotta. 

*Fordonsindustrin - tunga fordon - Fossilfritt Sverige 

 

 

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/globalassets/dokument/publikationer/handlingsplan-cirkular-och-fossilfri-upphandling.pdf?link_id=IiJ6ywpAqESd
https://www.upphandlingsmyndigheten.se/globalassets/dokument/publikationer/handlingsplan-cirkular-och-fossilfri-upphandling.pdf?link_id=IiJ6ywpAqESd
https://klimatkommunerna.se/kunskapsbank/transporter/godstransporter/fossilfria-leveranser/
https://drivmedla.se/kartor-och-statistik/infrastruktur-med-flytande-fossilfria-drivmedel
https://mobilitysweden.se/statistik/databas-nyregistreringar
https://fossilfrittsverige.se/roadmap/fordonsindustrin-tunga-fordon/
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Personbilar i Halland 
Det halländska personbilsbeståndet domineras av bensin- och dieseldrivlinor, se tabell 
13. Kungsbacka sticker dock ut med hela 18 procent laddbara fordon. Begreppet 
miljöbil som används här och senare i rapporten refererar till den miljöbilsdefinition 
som introduceras 1 januari 2026.25 För att undvika misstolkning av tabell 13 ska det 
poängteras att nybilsförsäljningen inte alls liknar det befintliga personbilsbeståndet. 
Den som läser tabell 13 kan få intrycket att elbilar knappt säljs vilket är missvisande då 
nybilsförsäljningen i Halland har ett starkt inslag av elbilar, se figur 16. 

Tabell 13. Antal och andel personbilar per drivmedel år 2024  

 Bensin Diesel El-
hybrid El Ladd-

hybrid Etanol Gas Totalt 
antal 

Andel 
miljö-
bilar* 

Hylte 
3 008 

(53 %) 
1 994 

(35 %) 
119 

(2 %) 
203 

(4 %) 
156 

(3 %) 
206 

(4 %) 
17 

(0,3 %) 
5 704 3,8 % 

Halmstad 
27 572 
(53 %) 

15 271 
(29 %) 

1 573 
(3 %) 

3 016 
(6 %) 

2 534 
(5 %) 

1 799 
(3 %) 

250 
(0,5 %) 

52 020 6,3 % 

Laholm  
8 352 

(52 %) 
5 368 

(33 %) 
433 

(3 %) 
810 

(5 %) 
547 

(3 %) 
527 

(3 %) 
103 

(0,6 %) 
16 142 5,7 % 

Falkenberg  
13 618 
(52 %) 

8 193 
(31 %) 

912 
(3 %) 

1 271 
(5 %) 

996 
(4 %) 

795 
(3 %) 

288 
(1,1 %) 

26 074 6,0 % 

Varberg  
18 598 
(50 %) 

11 515 
(31 %) 

1 224 
(3 %) 

2 358 
(6 %) 

1 822 
(5 %) 

1 142 
(3 %) 

187 
(0,5 %) 

36 850 7,0 % 

Kungsbacka  
20 768 
(46 %) 

13 230 
(29 %) 

1 628 
(4 %) 

4 759 
(11 %) 

3 199 
(7 %) 

1 101 
(2 %) 

217 
(0,5 %) 

44 902 11,1 % 

Halland 
91 916 
(51%) 

55 571 
(31 %) 

5 889 
(3 %) 

12 417 
(7 %) 

9 254 
(5 %) 

5 570 
(3 %) 

1 062 
(0,6 %) 

181 692 6,65 % 

Andel fordon anges i parentes ( )  
* Med miljöbil avses elbilar och gasbilar 

 

25 Regeringen beslutar om nya miljökrav för statliga myndigheters bilar - Regeringen.se 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/04/regeringen-beslutar-om-nya-miljokrav-for-statliga-myndigheters-bilar/
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Källa: Trafikanalys (hämtad 2025-08-29) 

Figur 16. Andelen elbilar av nyregistrerade personbilar i de halländska kommunerna och 
Sverige 2020–2024 
Källa: Statistikdatabasen SCB (hämtad 2025-05-16) 

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.trafa.se%2Fglobalassets%2Fstatistik%2Fvagtrafik%2Ffordon%2F2025%2Ffordon-i-lan-och-kommuner-2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/
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Kommunindikatorer personbilar 
En stor andel av utsläppen av klimatgaser, både på regional och nationell nivå, kommer 
från personbilar. Olika politiska styrmedel kan ha stor inverkan på detta, exempelvis 
har förändrad reduktionsplikt lett till en ökad användning av fossila drivmedel under 
2024.26 Nu har reduktionsplikten höjts igen, stöd för köp och leasing av elbil är på gång 
under 2026 och under 2027 kommer utsläppshandel för drivmedel till personbilar 
vilket kommer att leda till högre priser för fossila drivmedel. På kommunal nivå är det 
främst verktyg som detaljplanering, bygglov och kommunikation med invånare som 
används för att nå uppsatta mål. 

För det här avsnittet har det valts ut tre kommunindikatorer som ger en bild av 
klimatgasutsläppen för varje kommun. Varje halländsk kommun har även fått två 
referenskommuner, vilka inte behöver ligga geografiskt nära, Referenskommunerna 
har dock likvärdigt invånarantal och samma klassificering hos Sveriges Regioner och 
Kommuner (SKR), läs mer om indikatorerna i bilaga 1. 

Falkenberg 
I SKR:s indelning klassas Falkenbergs kommun som en mindre stad/tätort. I den 
kategorin ingår kommuner med minst 15 000 och mindre än 40 000 invånare i den 
största tätorten. 

Indikator 1 – Beteendet 
Det finns liknande drag i alla tre jämförda kommunerna gällande körsträcka per 
invånare vilket redovisas i figur 17. Mellan 2010 och 2019 ökade körsträckorna per 
capita i alla tre kommuner och år 2019 låg körsträckorna på samma nivå. Falkenberg 
var den kommun där ökningen var störst mellan 2010 och 2019. Därefter minskade 
körsträcka per invånare i samtliga kommuner, en naturlig utveckling efter pandemin. 
Nu sker återigen en ökning fast i olika takt, mest ökar det i Piteå och minst ökar det i 
Falkenberg. Trots det är körsträcka per invånare kortast i Örnsköldsvik där 
minskningen efter 2019 var absolut störst. 

Utvecklingen gällande registrerade bilar per invånare följer samma mönster vilket 
redovisas i figur 18. Återigen går det att se en kraftig ökning i Piteå och en ökning i 
Örnsköldsvik. Men däremot sjönk antalet registrerade bilar i Falkenberg, en trend som 
pågått sedan 2019.  

I samband med att individer byter bostad är de något mer öppna för förändring än vid 
många andra tillfällen i livet. I Falkenberg har det under perioden skett en 
befolkningsökning (+4,2 procent) medan Piteå har haft liten ökning (+0,4 procent) och 
Örnsköldsvik en minskning (-1,0 procent). Det går inte med detta underlag styrka 
sambandet att förändringen beror på just nyinflyttade, men det kan vara en möjlig 
förklaring. Vidare analyser på ämnet kan hjälpa att ytterligare förstå bakomliggande 
orsaker till den utvecklingen som skett i Falkenberg. Däremot kan det konstateras att i 
Falkenberg sker en utveckling där det blir färre personbilar per invånare. 

 

26 Vägtrafikens utsläpp 2024 

https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
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Figur 17. Körsträcka (mil) per invånare i Falkenberg och dess referenskommuner 

Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

 
Figur 18. Antal registrerade personbilar per invånare i Falkenberg och dess 
referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 
2025-08-29) 

 

 

 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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Indikator 2 – Bilen 
Nyregistrering är en mycket viktig indikator för att följa utvecklingen kring hur 
fordonsbeståndet förändras. I tabell 13 redovisades det befintliga fordonsbeståndet 
och i tabell 14 presenteras nytillkomna personbilar under perioden 1 januari 2024 fram 
till 31 augusti 2025. Utvecklingen är tämligen likartad i de jämförda kommunerna där 
Falkenberg har något lägre andel miljöbilar och laddhybrider än referenskommunerna.  

Tabell 14. Nyregistrerade miljöbilar i Falkenberg och dess referenskommuner 1 januari 2024–31 
augusti 2025 

 Antal 
miljöbilar 

Andel 
miljöbilar  

Andel miljöbilar 
inkl. laddhybrid 

Falkenberg 365 29 % 47 % 

Piteå 320 34 % 51 % 

Örnsköldsvik 373 25 % 48 % 

Källa: Statistikdatabasen.scb.se (hämtad 2025-09-22) 

Indikator 3 – Bränslet 
Till 2030 är målet att klimatgasutsläpp från transporter ska minska med 70 procent 
jämfört med år 2010. I tabell 15 kan det konstateras att ingen av de studerade 
kommunerna är nära det målet. Falkenberg är den av jämförda kommuner som nått 
längst genom en minskning med 42 procent sedan år 2010. Underlaget för tabellen 
grundar sig i fordonsbeståndet, körsträckor och vilket drivmedel som säljs i Sverige. 
Med detta underlag är det möjligt att laborera med olika scenarion för att lättare skapa 
en bild kring hur fordonsflottan behöver förändras för att nå 2030-målet. Exempelvis 
skulle utsläppen av klimatgaser i Falkenberg minska med 28 procent ifall alla dieselbilar 
tankades med HVO. I ett sådant scenario blir förändringen perioden 2010–2024 
minskning med 59 procent i stället för nuvarande 42 procent. 

Tabell 15. Utsläpp av klimatgaser (ton CO2e) fördelat på olika drivmedel 

 Bensin* Diesel  El Etanol  
Fordons-

gas  
Totalt  

Förändring 
2010–2024 

Falkenberg 30 261 16 080 42 958 101 47 443 -42 % 

Piteå  23 175 20 136 33 834 9 44 188 -17 % 

Örnsköldsvik  29 488 25 370 50 1 829 6 56 743 -26 % 

* Inklusive elhybrider samt hälften av trafikarbetet från laddhybrider då dessa antas köra hälften på el och 
hälften på fossila drivmedel, läs mer i Bilaga 2 Indikatorer personbilar. 

Källa: Trafikanalys Fordon på väg, Energimyndigheten Microsoft Power BI, Trafikverket Vägtrafikens utsläpp 
2024 (hämtad 2025-08-29) ; Personlig mejlkontakt med Trafikanalys (2025-09-19) 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/table/tableViewLayout1/
https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
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Halmstad 
I SKR:s indelning klassas Halmstads kommun som en större stad. I den kategorin ingår 
kommuner med minst 50 000 invånare varav minst 40 000 invånare i den största 
tätorten. 

Indikator 1 – Beteendet 
I Halmstad är körsträcka per invånare högre än i de båda referenskommunerna och 
har varit så under alla år som ingår i figur 19. Gävle sticker ut något med en minskad 
körsträcka som verkar vara varaktig. I både Halmstad och Eskilstuna ser utvecklingen 
snarlik ut. Körsträckorna per invånare ökar i båda kommuner, men betydligt mycket 
mer i Halmstad än i Eskilstuna. 

I figur 20 visas återigen en annan utveckling i Gävle jämfört med Eskilstuna och 
Halmstad. I Halmstad är antalet registrerade bilar per invånare högt men de senaste 
åren på en relativt konstant nivå. I Eskilstuna skedde en markant ökning mellan åren 
2010 och 2019, under 2024 skedde återigen en förhållandevis brant ökning vilket gör 
att de nu har samma nivå som Halmstad. I Gävle minskar registrerade bilar per 
invånare stadigt sedan 2019. 

Det går inte via det här underlaget dra några slutsatser kring varför utvecklingen ser ut 
som den gör i de olika kommunerna. I Gävle går utvecklingen mot kortare körsträckor 
med färre bilar, en utveckling i linje med energieffektiva transporter. I Halmstad ökar 
körsträckan medan antalet bilar varken ökar eller minskar, till skillnad från Eskilstuna 
där antalet bilar också ökar.  

Figur 19. Körsträcka (mil) per invånare i Halmstad och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 
2025-08-29) 
 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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Figur 20. Antal registrerade personbilar per invånare i Halmstad och dess 
referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 
2025-08-29) 

Indikator 2 – Bilen 
Nyregistrering är en mycket viktig indikator för att följa utvecklingen kring hur 
fordonsbeståndet förändras. I tabell 13 redovisades det befintliga fordonsbeståndet 
och i tabell 16 presenteras nytillkomna personbilar under perioden 1 januari 2024 till 31 
augusti 2025. Det nyregistreras fler miljöbilar i Halmstad än i referenskommunerna, 
vilka alla har snarlikt befolkningsunderlag. Trots det är andelen miljöbilar inte högst av 
referenskommunerna, vilket indikerar att totala antalet bilar i Halmstad är betydligt 
högre än i referenskommunerna. Likt referenskommunerna har laddhybrider en 
betydande andel av nyregistreringen i Halmstad och att mer än hälften av de 
nyregistrerade personbilarna är laddbara. 

Tabell 16. Nyregistrerade miljöbilar i Halmstad och dess referenskommuner 1 januari 2024–31 
augusti 2025 

 Antal 
miljöbilar 

Andel 
miljöbilar  

Andel miljöbilar 
inkl. laddhybrid 

Halmstad 1 128 30 % 54 % 

Eskilstuna 893 31 % 54 % 

Gävle 877 26 % 49 % 

Källa: Statistikdatabasen.scb.se (hämtad 2025-09-22) 

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/table/tableViewLayout1/
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Indikator 3 – Bränslet 
Till 2030 är målet att klimatgasutsläpp från transporter ska minska med 70 procent 
jämfört med år 2010, i tabell 17 kan det konstateras att ingen av de studerade 
kommunerna är nära det målet under 2024. Underlaget för tabellen grundar sig i 
fordonsbeståndet, körsträckor och vilket drivmedel som säljs i Sverige. I det 
underlaget är det möjligt att laborera med olika scenarion för att lättare skapa en bild 
kring hur fordonsflottan behöver förändras för att nå det nämnda målet. Exempelvis 
skulle utsläppen av klimatgaser i Halmstad minska med 27 procent ifall alla dieselbilar 
tankades med HVO. I ett sådant scenario blir förändringen perioden 2010–2024 en 
minskning med 54 procent, i stället för nuvarande 36 procent. 

Tabell 17. Utsläpp av klimatgaser (ton CO2e) fördelat på olika drivmedel i Halmstad och dess 
referenskommuner 

 Bensin* Diesel  El Etanol  
Fordons-

gas  Totalt  
Förändring 
2010–2024 

Halmstad 60 685 29 702 106 2 149 87 92 729 -36 % 

Eskilstuna 52 993 26 416 102 2 019 143 81 674 -14 % 

Gävle 53 999 30 558 106 2 001 98 86 762 -42 % 

* Inklusive elhybrider samt hälften av trafikarbetet från laddhybrider då dessa antas köra hälften på el och 
hälften på fossila drivmedel, läs mer i Bilaga 2 Indikatorer personbilar. 

Källa: Trafikanalys Fordon på väg, Energimyndigheten Microsoft Power BI, Trafikverket Vägtrafikens utsläpp 
2024 (hämtad 2025-08-29) ; Personlig mejlkontakt med Trafikanalys (2025-09-19) 

Hylte 
I SKR:s indelning klassas Hylte kommun som en lågpendlingskommun nära större stad. 
I den kategorin ingår kommuner där mindre än 40 procent av nattbefolkningen 
pendlar till arbete i en större stad. 

Indikator 1 – Beteendet 
I figur 21 framgår att Hylte och Askersund har haft liknande utveckling gällande 
körsträckor under de år som studerats för denna rapport. En svag minskning mellan 
2010 till 2019, störtdykning under pandemin och därefter relativt brant ökning mot 
förpandemiska nivåer. Även om utvecklingen är likartad så är antalet mil betydligt färre 
per invånare i Hylte än i Askersund. I Uppvidinge skedde det däremot en ökning mellan 
2010 och 2019 samt en kraftigare ökning än de jämförda kommunerna efter pandemin. 

När det kommer till registrerade bilar, vilket redovisas i figur 22, sticker Askersund ut 
med markant fler registrerade personbilar per invånare. Där har utvecklingen varit 
uppåtgående vid samtliga år som studerats till den här rapporten. Hylte och 
Uppvidinge hade nästan identiska värden under 2010 och 2019. Nu går det att se en 
snabbare ökning i Uppvidinge än i Hylte. 

Sammanfattningsvis har det i Hylte skett en svag ökning av antalet registrerade 
personbilar sedan 2010. De senaste åren har den genomsnittliga körsträckan per capita 
ökat, men den ligger fortfarande på lägre nivå än innan pandemin. 

https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
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Figur 21. Körsträcka (mil) per invånare i Hylte och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

 

Figur 22. Antal registrerade personbilar per invånare i Hylte och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

Indikator 2 – Bilen 
Nyregistrering är en mycket viktig indikator för att följa utvecklingen kring hur 
fordonsbeståndet förändras. I tabell 13 redovisades det befintliga fordonsbeståndet 
och i tabell 18 presenteras nytillkomna personbilar under perioden 1 januari 2024 till 31 
augusti 2025.  

I Hylte är andelen nyregistrerade miljöbilar lägre än i referenskommunerna. Om 
laddhybrider adderas så är skillnaden än större. Val av bil är ett resultat av en mängd 
olika faktorer i allt från marknadsföring, recensioner från betrodda källor, nationell 
politik, ekonomiska styrmedel och mycket mer. Beslutet fattas av den enskilda 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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individen och är styrt av dennes logik. Att lokalt påverka individer till att i högre 
utsträckning välja miljöbilar kan handla om att minska felkällor så att seglivade myter 
om exempelvis elbilar bemöts på ett korrekt vis. Beroende på lokal kontext kan det 
finnas en rad andra åtgärder som kan genomföras för att uppmuntra individer till att i 
högre utsträckning välja miljöbil vid nyregistrering. 

Tabell 18. Nyregistrerade miljöbilar i Hylte och dess referenskommuner 1 januari 2024–31 augusti 
2025 

 Antal 
miljöbilar 

Andel 
miljöbilar  

Andel miljöbilar 
inkl. laddhybrid 

Hylte 47 20 % 37 % 

Uppvidinge 53 24 % 55 % 

Askersund 40 28 % 52 % 

Källa: Statistikdatabasen.scb.se (hämtad 2025-09-22) 

Indikator 3 – Bränslet 
Till 2030 är målet att klimatgasutsläpp från transporter ska minska med 70 procent 
jämfört med år 2010. I tabell 19 kan det konstateras att ingen av de studerade 
kommunerna är nära det målet under 2024. Underlaget för tabellen grundar sig i 
fordonsbeståndet, körsträckor och vilket drivmedel som säljs i Sverige. I det 
underlaget är det möjligt att laborera med olika scenarion för att lättare skapa en bild 
kring hur fordonsflottan behöver förändras för att nå det nämnda målet. Exempelvis 
skulle utsläppen av klimatgaser i Hylte minska med 32 procent ifall alla dieselbilar 
tankades med HVO. I ett sådant scenario blir förändringen perioden 2010–2024 en 
minskning med 59 procent i stället för nuvarande 39 procent. 

Tabell 19. Utsläpp av klimatgaser (ton CO2e) fördelat på olika drivmedel 

 Bensin* Diesel  El Etanol  
Fordons-

gas  
Totalt  

Förändring 
2010–2024 

Hylte 7 066 4 285 7 272 7 11 636 -39 % 

Askersund  7 782 6 022 9 406 8 14 227 -41 % 

Uppvidinge  5 923 4 313 9 290 8 10 543 -41 % 

* Inklusive elhybrider samt hälften av trafikarbetet från laddhybrider då dessa antas köra hälften på el och 
hälften på fossila drivmedel, läs mer i Bilaga 2 Indikatorer personbilar. 

Källa: Trafikanalys Fordon på väg, Energimyndigheten Microsoft Power BI, Trafikverket Vägtrafikens utsläpp 
2024 (hämtad 2025-08-29) ; Personlig mejlkontakt med Trafikanalys (2025-09-19) 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/table/tableViewLayout1/
https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
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Laholm 
I SKR:s indelning klassas Laholms kommun som en pendlingskommun nära större stad. 
I den kategorin ingår kommuner där minst 40 procent av nattbefolkningen pendlar till 
arbete i en större stad. 

Indikator 1 – Beteendet 
Laholm utmärker sig bland referenskommunerna i figur 23 genom att ha en betydligt 
länge körsträcka per invånare än de jämförda kommunerna. Likt referenskommunerna 
skedde en minskning innan och under pandemin. I Höganäs och Sala är utvecklingen 
nu svagt uppåtgående medan den i Laholm är jämförelsevis brant uppåtgående. I 
samtliga tre jämförda kommuner är det dock långt kvar till de högre nivåer som 
förekom år 2010. 
I figur 24 framgår att Laholm även sticker ut med att ha flest registrerade personbilar 
per invånare. I alla tre kommunerna skedde en ökning av antalet bilar perioden 2010 
till 2019 och sedan dess antalet bilar per invånare varit närmast konstant i Sala och 
Höganäs, samtidigt som det skett en viss minskning i Laholm.  
Indikationen är att utvecklingen i Laholm går i riktning mot ökade körsträckor utan att 
antalet bilar blir fler. Det kan tänkas bero på mer resurseffektivt nyttjande av bilar, 
men det skulle krävas mer detaljerade analyser för att kunna bekräfta den typen av 
antagande. 

Figur 23. Körsträcka (mil) per invånare i Laholm och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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Figur 24. Antal registrerade personbilar per invånare i Laholm och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

Indikator 2 – Bilen 
Nyregistrering är en mycket viktig indikator för att följa utvecklingen kring hur 
fordonsbeståndet förändras. I tabell 13 redovisades det befintliga fordonsbeståndet 
och i tabell 20 presenteras nytillkomna personbilar under perioden 1 januari 2024 till 31 
augusti 2025. Utvecklingen är tämligen likartad i de jämförda kommunerna. 

Tabell 20. Nyregistrerade miljöbilar i Laholm och dess referenskommuner 1 januari 2024–31 augusti 
2025 

 Antal 
miljöbilar 

Andel 
miljöbilar  

Andel miljöbilar 
inkl. laddhybrid 

Laholm 239 32 % 50 % 

Sala 109 28 % 49 % 

Höganäs 274 31 % 52 % 

Källa: Statistikdatabasen.scb.se (hämtad 2025-09-22) 

Indikator 3 – Bränslet 
Till 2030 är målet att klimatgasutsläpp från transporter ska minska med 70 procent 
jämfört med år 2010, i tabell 21 kan det konstateras att ingen av de studerade 
kommunerna är nära det målet under 2024. Underlaget för tabellen grundar sig i 
fordonsbeståndet, körsträckor och vilket drivmedel som säljs i Sverige. I det under-
laget är det möjligt att laborera med olika scenarion för att lättare skapa en bild kring 
hur fordonsflottan behöver förändras för att nå det nämnda målet. Exempelvis skulle 
utsläppen av klimatgaser i Laholm minska med 31 procent ifall alla dieselbilar tankades 
med HVO. I ett sådant scenario blir förändringen perioden 2010–2024 en minskning 
med 54 procent i stället för nuvarande 34 procent.  

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/table/tableViewLayout1/
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Tabell 21. Utsläpp av klimatgaser (ton CO2e) i Laholm och dess referenskommuner fördelat på olika 
drivmedel 

 Bensin* Diesel  El Etanol  
Fordons-

gas  
Totalt  

Förändring 
2010–2024 

Laholm 19 295 11 145 24 672 38 31 175 -34 % 

Sala 13 071 9 952 17 608 25 23 674 -39 % 

Höganäs 18 448 8 314 32 528 32 27 354 +62 % 

* Inklusive elhybrider samt hälften av trafikarbetet från laddhybrider då dessa antas köra hälften på el och 
hälften på fossila drivmedel, läs mer i Bilaga 2 Indikatorer personbilar. 

Källa: Trafikanalys Fordon på väg, Energimyndigheten Microsoft Power BI, Trafikverket Vägtrafikens utsläpp 
2024 (hämtad 2025-08-29) ; Personlig mejlkontakt med Trafikanalys (2025-09-19) 

Anmärkningsvärt är den stora ökningen som skett i Höganäs (62 procent), vilket skulle 
kunna förklaras med att det skett en markant befolkningsökning i kommunen (+13,4 
procent sedan år 2010). I Laholm har utsläppen minskat med 35 procent under samma 
period trots att befolkningsökningen varit snarlik (+12,1 procent). Därmed kan det 
konstateras att det föreligger en markant skillnad mellan Höganäs och Laholm i 
klimatgasutsläpp från personbilar, trots liknande utveckling i antal invånare. 

Kungsbacka 
I SKR:s indelning klassas Kungsbacka kommun som en pendlingskommun nära storstad. 
I den kategorin ingår kommuner där minst 40 procent av nattbefolkningen pendlar till 
arbete i en storstad eller storstadsnära kommun. 

Indikator 1 – Beteendet 
I figur 25 illustreras en markant förändring i körsträcka per invånare i Solna. Den 
förändringen beror troligtvis på att ett företag med många bilar flyttat sin verksamhet 
från kommunen någon gång mellan 2010 och 2019. Utöver den extrema avvikelsen har 
utvecklingen i Solna och Kungsbacka många likheter och körsträcka per invånare har 
minskat i de båda kommunerna sedan 2019. I Järfälla var utgångsläget 2010 långt lägre 
än de jämförda kommunerna och sedan dess har det skett en ökning till 2023 som 
avstannat under 2024. 

Gällande antalet registrerade personbilar i figur 26 går det återigen se extrem 
avvikelse i Solna mellan 2010 och 2019. Mellan 2019 till 2024 minskade registrerade 
bilar per invånare i både Solna och Kungsbacka, medan de ökade i Järfälla.  

Indikationen är att resvanor är tämligen stabila perioden 2022 till 2024 i Kungsbacka. 
Körsträckorna ökade marginellt samtidigt som antalet bilar minskade något. 

https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
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Figur 25. Körsträcka (mil) per invånare i Kungsbacka och dess referenskommuner 
Notera att skalan avviker i denna figur då Solna har ett extremvärde år 2010. 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 
2025-08-29) 

Figur 26. Antal registrerade personbilar per invånare i Kungsbacka och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

Indikator 2 – Bilen 
Nyregistrering är en mycket viktig indikator för att följa utvecklingen kring hur 
fordonsbeståndet förändras. I tabell 13 redovisades det befintliga fordonsbeståndet 
och i tabell 22 presenteras nytillkomna personbilar under perioden 1 januari 2024 till 31 
augusti 2025. Nyregistreringen går i en stark riktning mot laddbara fordon. Solna har 
exceptionellt hög andel laddbara fordon i sin nyregistrering under perioden. 

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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Tabell 22. Nyregistrerade miljöbilar i Kungsbacka och dess referenskommuner 1 januari 2024–31 
augusti 2025 

 Antal 
miljöbilar 

Andel 
miljöbilar  

Andel miljöbilar 
inkl. laddhybrid 

Kungsbacka 1 418 40 % 62 % 

Järfälla 771 32 % 60 % 

Solna 6 275 45 % 79 % 

Källa: Statistikdatabasen.scb.se (hämtad 2025-09-22) 

Indikator 3 – Bränslet 
Till 2030 är målet att klimatgasutsläpp från transporter ska minska med 70 procent 
jämfört med år 2010, i tabellen kan det konstateras att ingen av de studerade 
kommunerna är nära det målet under 2024. Underlaget för tabellen grundar sig i 
fordonsbeståndet, körsträckor och vilket drivmedel som säljs i Sverige. I det 
underlaget är det möjligt att laborera med olika scenarion för att lättare skapa en bild 
kring hur fordonsflottan behöver förändras för att nå det nämnda målet. Exempelvis 
skulle utsläppen av klimatgaser i Kungsbacka minska med 28 procent ifall alla 
dieselbilar tankades med HVO. I ett sådant scenario blir förändringen perioden 2010–
2024 en minskning med 51 procent i stället för nuvarande 31 procent. 

Tabell 23. Utsläpp av klimatgaser (ton CO2e) Kungsbacka och dess referenskommuner fördelat på 
fordon i olika bränslekategorier 

 Bensin* Diesel  El Etanol  
Fordons-

gas  
Totalt  

Förändring 
2010–2024 

Kungsbacka 53 730 28 875 150 1 476 85 84 316 -31 % 

Järfälla  39 843 17 455 112 1 294 103 58 807 28 % 

Solna 45 575 16 639 367 1 065 174 63 820 -36% 

* Inklusive elhybrider samt hälften av trafikarbetet från laddhybrider då dessa antas köra hälften på el och 
hälften på fossila drivmedel, läs mer i Bilaga 2 Indikatorer personbilar. 

Källa: Trafikanalys Fordon på väg, Energimyndigheten Microsoft Power BI, Trafikverket Vägtrafikens utsläpp 
2024 (hämtad 2025-08-29) ; Personlig mejlkontakt med Trafikanalys (2025-09-19) 

  

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/table/tableViewLayout1/
https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
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Varberg 
I SKR:s indelning klassas Varbergs kommun som en mindre stad/tätort. I den kategorin 
ingår kommuner med minst 15 000 och mindre än 40 000 invånare i den största 
tätorten. 

Indikator 1 – Beteendet 
I figur 27 redogörs hur körsträcka per invånare haft liknande utveckling i Varberg och 
Karlskrona mellan åren 2010 och 2024, med skillnad att antalet mil är lägre i 
Karlskrona. I Norrtälje har det skett en påtaglig minskning sedan 2010 och det är först 
år 2024 som det skett en ökning.  

Figur 27. Körsträcka (mil) per invånare i Varberg och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

När det kommer till registrerade bilar per invånare har utvecklingen sett olika ut i de 
tre kommunerna vilket framgår i figur 28. I Varberg skedde en brant ökning mellan 
2010 och 2019, därefter var utvecklingen relativt stabil fram till 2024 då det skedde en 
minskning. Medan det i Karlskrona varit oförändrat sedan 2019. I Norrtälje skedde en 
brant ökning mellan 2023 och 2024. Intressant i sammanhanget är också att det skett 
befolkningsökning i både Varberg (+6,5 procent) och i Norrtälje (+6,0 procent) medan 
Karlskrona har en liten befolkningsminskning (-0,5 procent). Det är intressant då 
personer som är nyinflyttade generellt är mer benägna till förändring än många andra 
individer och just resvanor är en sådan sak som ofta förändras i samband med en flytt. 
Det kan också vara att kommunalplanering främjat fysisk planering som möjliggör en 
vardag utan bil. Eller så kan anledningen vara någon helt annan. Det underlag som 
används i den här rapporten ger en överskådlig bild som behöver kompletteras för att 
kunna konstatera eventuella samband. 

Indikationen är att registrerade bilar varit stabilt under flera år och nu sker en 
minskning samtidigt som körsträckor fortfarande är klart lägre än innan pandemin.  

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
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Figur 28. Antal registrerade personbilar per invånare i Varberg och dess referenskommuner 
Källa: Personlig mejlkonversation Trafikanalys (2025-09-19) ; Statistikdatabasen SCB (Hämtad 2025-08-29) 

Indikator 2 – Bilen 
Nyregistrering är en mycket viktig indikator för att följa utvecklingen kring hur 
fordonsbeståndet förändras. I tabell 13 redovisades det befintliga fordonsbeståndet 
och i tabell 24 presenteras nytillkomna personbilar under perioden 1 januari 2024 till 31 
augusti 2025. Utvecklingen är tämligen likartad i de jämförda kommunerna. Men det 
kan konstaterandet att det i Varberg nyregistreras något fler miljöbilar och 
laddhybrider. Att mer än hälften av de nyregistrerade bilarna i Varberg är laddbara 
bidrar till en ökad energieffektivitet.  

Tabell 24. Nyregistrerade miljöbilar i Varberg och dess referenskommuner 1 januari 2024–31 augusti 
2025 

 Antal 
miljöbilar 

Andel 
miljöbilar  

Andel miljöbilar 
inkl. laddhybrid 

Varberg 813 34 % 55 % 

Karlskrona 549 28 % 50 % 

Norrtälje 517 26 % 48 % 

Källa: Statistikdatabasen.scb.se (hämtad 2025-09-22) 

Indikator 3 – Bränslet 
Till 2030 är målet att klimatgasutsläpp från transporter ska minska med 70 procent 
jämfört med år 2010, i tabellen kan det konstateras att ingen av de studerade 
kommunerna är nära det målet under 2024. Underlaget för tabellen grundar sig i 
fordonsbeståndet, körsträckor och vilket drivmedel som säljs i Sverige. I det under-
laget är det möjligt att laborera med olika scenarion för att lättare skapa en bild kring 
hur fordonsflottan behöver förändras för att nå det nämnda målet. Exempelvis skulle 
utsläppen av klimatgaser i Varberg minska med 28 procent ifall alla dieselbilar 
tankades med HVO. I ett sådant scenario blir förändringen perioden 2010–2024 
minskning med 54 procent i stället för nuvarande 34 procent. 

  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.scb.se%2Fcontentassets%2F2b1c2c731366475694db9e7ea2eab14b%2Fbe0101_folkmangdkom2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/table/tableViewLayout1/
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Tabell 25. Utsläpp av klimatgaser (ton CO2e) i Varberg och dess referenskommuner fördelat på olika 
drivmedel 

 Bensin* Diesel  El Etanol  
Fordons-

gas  
Totalt  

Förändring 
2010–2024 

Varberg 42 201 22 846 77 1 392 67 66 582 -34 % 

Karlskrona  39 553 22 007 70 2 070 34 63 733 8 % 

Norrtälje  38 998 21 658 62 1 394 46 62 160 -24 % 

* Inklusive elhybrider samt hälften av trafikarbetet från laddhybrider då dessa antas köra hälften på el och 
hälften på fossila drivmedel, läs mer i Bilaga 2 Indikatorer personbilar. 

Källa: Trafikanalys Fordon på väg, Energimyndigheten Microsoft Power BI, Trafikverket Vägtrafikens utsläpp 
2024 (hämtad 2025-08-29) ; Personlig mejlkontakt med Trafikanalys (2025-09-19)  

Planering för minskad bilanvändning 
För att nå nationella transportpolitiska mål poängteras i den regionala energi- och 
klimatstrategin att det totala transportarbetet behöver minska. Det handlar om att 
skapa ett mer energieffektivt transportsystem där främst korta bilresor ska ersättas 
med annan typ av mobilitet. Detta är ett viktigt led i att nå transportpolitiska mål om 
säker trafik, god luftkvalité, god framkomlighet och minskade utsläpp av klimatgaser. 27 

Miljöbilar bidrar till mycket positivt i avseende att uppnå transportpolitiska mål och 
även om andelen miljöbilar ökar kontinuerligt är det långt kvar till en helt omställd 
fordonsflotta. 

Regional fysisk planering för attraktiva och hållbara 
livsmiljöer 
I plan och bygglagen (PBL) är det angivet att regional fysisk planering ska ske i 
Hallands län för att hantera frågor om mark- och vattenanvändningen som har 
betydelse för länet. Regional fysisk planering i Halland utgår från att transport-
systemet måste bidra till minskade utsläpp och ett mer resurseffektivt mark-
utnyttjande. Bilen kommer fortsatt att spela en roll, men nuvarande resmönster där 
bilen är norm kräver stora markytor och leder till ökade klimatutsläpp. För att möta de 
regionala energi- och klimatmålen behöver korta bilresor i större utsträckning ersättas 
av gång, cykel och kollektivtrafik. Att minska bilanvändningen handlar därför inte bara 
om tekniska lösningar eller en omställning av fordonsflottan, utan om hur mark och 
infrastruktur används. Genom att planera bebyggelse och service nära kollektiv-
trafikstråk, cykelvägar och gångvägar skapas förutsättningar för att minska korta 
bilresor och främja mer energieffektiva färdsätt. Planeringen pekar därför ut vikten av 
att stärka infrastrukturen för hållbarare färdsätt. I Halland finns goda förutsättningar 
för kortväga pendling i och mellan de större kärnorna, där utbyggda cykelstråk, trygga 
gångmiljöer och en attraktiv kollektivtrafik kan göra skillnad. På landsbygden behöver 
bytespunkter utvecklas så att bilen kan kombineras med kollektivtrafik. På så sätt blir 
regional fysisk planering ett viktigt verktyg för att nå energi- och klimatmålen samt 
skapa attraktiva och hållbara livsmiljöer i Halland. 

Kollektivtrafik 
I Halland finns ett mål om att marknadsandelen för kollektivtrafiken ska vara 30 

 

27 Mål för transportpolitiken - Regeringen.se 

https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/transporter-och-infrastruktur/mal-for-transporter-och-infrastruktur/
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procent år 2030.28 Efter två år med en ökande marknadsandel för kollektivtrafiken i 
Halland så sjönk andelen från 16,2 procent år 2023 ner till 14,9 procent (målet var 18,1 
procent) under 2024. Med tanke på att marknadsandelen år 2019 var 18,1 procent så 
kan det konstateras att återhämtningen efter pandemin är en fortsatt utmaning. 
Förklaringar till detta kan vara flera, men det verkar inte vara kopplat till nöjdhet med 
halländsk kollektivtrafik då 60 procent av resenärerna konstant varit nöjda. 

I Halland anser nästan åtta av tio kollektivtrafikresenärer att miljöskäl är viktiga i deras 
val av färdmedel. Utmanande är dock att 26 procent anser att tidtabellerna passar 
individer dåligt och 32 procent väljer bil för att de helt enkelt föredrar att resa med bil. 
En tydlig push-åtgärd på kommunal nivå för att styra individer från bil till andra fordon 
kan vara att inte göra det alltför enkelt och billigt med parkering. 34 procent av 
hallänningarna väljer kollektivtrafik just för att slippa parkera.29 

Tabell 26. Befolkning i kollektivtrafiknära läge år 2016 och år 2023, andel invånare inom 
400 meter från hållplats* 

 2016 2023 

 Inom tätort Utanför tätort Totalt Inom tätort Utanför tätort Totalt 

Falkenberg 80,4 % 22,9 % 68,3 % 80,9 % 25,5 % 69,9 % 

Halmstad 92,5 % 14,6 % 86,4 % 92,7 % 24,3 % 87,0 % 

Hylte 68,4 % 6,9 % 48,9 % 76,2 % 11,2 % 54,8 % 

Kungsbacka 63,1 % 19,9 % 57,2 % 65,7 % 22,2 % 59,7 % 

Laholm 74,1 % 8,1 % 56,1 % 74,0 % 11,0 % 56,9 % 

Varberg 81,6 % 12,6 % 67,8 % 81,2 % 22,0 % 70,1 % 

Halland 79,5 % 15,4 % 69,4 % 80,5 % 20,9 % 71,2 % 

Sverige 82,9 % 14,8 % 74,1 % 83,9 % 18,6 % 75,6 % 

* Villkoret som använts är minst en avgång i timmen på vardagar mellan 06.00 och 20.00 utan avseende på 
trafikens riktning. 
Källa: https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__MI__MI1303/BefKollnaraN/ (hämtad 
2025-07-07) 

I tabell 32 framgår att väldigt många inom halländska tätorter bor inom 400 meter från 
en hållplats med frekvent trafikering. Det framgår också tydligt att det är betydligt 
sämre förutsättningar att använda kollektivtrafik för de som bor utanför tätorter. I den 
regionala energi- och klimatstrategin påtalas även att potentialen för minskad 
bilanvändning är störst i tätorter, där alternativ till bil är fler. Med det sagt är bil ett 
färdmedel som kräver körkort och att vissa bilberoende hushåll med flera 
familjemedlemmar behöver mer än en bil, vilket medför betydande kostnader. Att 
möjliggöra ett vardagsliv som inte är beroende av bil är viktigt för att skapa ett 
jämställt transportsystem, för unga som gamla och män som kvinnor.  

Läs mer om kollektivtrafik i Halland genom Kollektivtrafikplan 2025 med utblick 2026–
2027.30 

 

28 Regionalt-Trafikforsorjningsprogram-2021-2025-41.pdf 
29 Arsrapport-Kollektivtrafikbarometern-2024.pdf 
30 1215129_Kollektivtrafikplan_2025_med_utblick_2026-2027_DNKT_240902.pdf 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__MI__MI1303/BefKollnaraN/
https://www.regionhalland.se/download/18.4fc11b9818df2a1be154a3e/1709833709972/Regionalt-Trafikforsorjningsprogram-2021-2025-41.pdf
https://svenskkollektivtrafik.se/app/uploads/2025/02/Arsrapport-Kollektivtrafikbarometern-2024.pdf
https://d1da7yrcucvk6m.cloudfront.net/sites/821/media/1215129_Kollektivtrafikplan_2025_med_utblick_2026-2027_DNKT_240902.pdf?1726749195


Energi- och klimatläget i Halland 2025 

47 

Cykelinfrastruktur 
Region Halland har en regional cykelplan som sträcker sig över perioden 2020–2029 
och det finns ett regionalt mål om ”ökad andel cykelresor i Halland till år 2029”. 31 En 
del i arbetet och uppföljningen är att årligen sammanställa ett cykelbokslut baserat på 
en rad indikatorer, vilka alla förväntas leda till måluppfyllelsen om ökad andel 
cykelresor i Halland.32 

I den regionala energi- och klimatstrategin angavs indikatorn ”meter cykelväg per 
invånare”. Eftersom den statistiken inte är helt tillförlitlig för 2024, har vi i stället 
använt två nya cykelindikatorer i denna rapport. 

Indikator 1 – Skolpendling 
Att ha möjlighet att cykla är viktigt ur flera hänseenden. Denna rapport fokuser på 
klimatgaser och energianvändning. Sett ur det perspektivet är cykling och gång alltid 
det bästa transportvalet. I ett större perspektiv är tillgänglighet med cykel tydligt 
förknippat med det nationella transportpolitiska målet om ett jämställt 
transportsystem.33 Cykeln är det färdmedel som flest kan nyttja och kräver inte att 
individer innehar en viss ålder eller ett större ekonomiskt kapital. Att utgå från en 
planering där cykeln alltid är ett tillgängligt val och därefter addera god tillgänglighet 
med bil och kollektivtrafik är att planera för ett jämställt transportsystem. 

Utifrån resonemanget ovan fokuserar denna rapport på en indikator som riktar sig till 
barn och unga i grundskoleålder. Indikatorn belyser hur stor andel av 
grundskolebarnen i de halländska kommunerna som bor inom cykelpendlingsavstånd 
från sin skola.34 

Indikatorn är komplex då bakomliggande anledningar har stor påverkan. För att nämna 
några så kan en kommun vara geografiskt utspridd med mycket landsbygd, vilket gör 
att oavsett planering så kommer avstånden för någon bli längre än för andra. En annan 
anledning kan vara att en kommun valt att prioritera få men större skolor, vilket gör 
att fler får längre resväg till sin skola. I rapporten görs dock ingen analys av de 
skillnader som finns mellan de halländska kommunerna. 

Indikatorn ska fungera som en utgångspunkt för diskussion snarare än förklaring. 
Framför allt vill rapporten med indikatorn belysa att målgruppen skolbarn, som enligt 
lag måste ta sig till en skola varje skoldag, har ett kontinuerligt transportbehov. Om 
skolbarn inte kan ta sig själva till skolan, blir de beroende av skjutsande föräldrar, 
skolskjuts, kollektivtrafik eller något liknande. Det finns således fler skäl än barns hälsa 
som talar för att det kan vara samhällsekonomiskt positivt med säkra cykelvägar till 
skolor.  

  

 

31 regional-cykelplan-2020-2029.pdf 
32 Cykelbokslut för Region Halland 2023 
33 Mål för transportpolitiken - Regeringen.se 
34 Varierar efter ålder och tar bara hänsyn till viss kvalité på cykelvägen: Statistik | 

Cykelpotentialstudie Halland 2025 

https://www.regionhalland.se/download/18.4fc11b9818df2a1be153a340/1710924233534/regional-cykelplan-2020-2029.pdf
https://storymaps.arcgis.com/stories/fb8e68542ae3491289cd595f1a5901e0
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/transporter-och-infrastruktur/mal-for-transporter-och-infrastruktur/
https://experience.arcgis.com/experience/38fdec4b2a354ea69991e519692bbd2d/page/Statistik#data_s=id%3AdataSource_1-19680314fef-layer-3%3A2294
https://experience.arcgis.com/experience/38fdec4b2a354ea69991e519692bbd2d/page/Statistik#data_s=id%3AdataSource_1-19680314fef-layer-3%3A2294
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Tabell 27. Andel elever som har god tillgänglighet till sin skola i de halländska kommunerna  

Kommun Åk F–3 Åk 4–6 Åk 7–9 

Falkenberg 51 % 66 % 52 % 

Halmstad 74 % 75 % 70 % 

Hylte  60 % 65 % 40 % 

Kungsbacka 52 % 65 % 57 % 

Laholm 49 % 62 % 40 % 

Varberg 63 % 66 % 63 % 

Halland 61 % 68 % 60 % 

Skolbarn har delats in i grupp F-3 där maximalt avstånd till en skola är två kilometer, årskurs 4–6 där 
maximalt avstånd är tre kilometer och slutligen årskurs 7–9 där maximalt avstånd är fyra kilometer. 

Det finns mycket forskning inom ämnet barns mobilitet, se bland annat 
aktivaskoltransporter.se.35 När det gäller trafiksäkerhet är den ideella organisationen 
Nationella trafiksäkerhetsförbundet (NTF) en stark röst och när det kommer till barns 
cyklande har de bland annat fått ett stort genomslag med att ange ålder på när barn 
kan anses trafikmogna.36 NTF saknar dock källor eller något transparent underlag för 
sina påstående, vilket gör att deras resonemang bör läsas med försiktighet. Barn under 
12 år är ofta mogna för att cykla till skolan själv, men beroende på hur trafikmiljön ser 
ut kan stödet från föräldrar se olika ut tills de är redo.  

Indikator 2 – Vardagscykling längs Kattegattleden 
Öppen statistik kring cykling i Halland är bristfällig och det är därför svårt att uttala sig 
om det generella läget eller utvecklingen. En datakälla som finns i Halland är de 
mätningar som görs av antalet cyklister längs Kattegattleden under perioden 15 april 
till 15 oktober.  

Det finns en stor geografisk brist med denna indikator och det är att den har ingen 
data för Hylte kommun, utan fångar bara de fem övriga kommunerna i Halland.  

Den data som används till underlag för denna rapport har endast använt sig av 
mätperioderna 15 april till 31 maj samt 1 september till 15 oktober.37 Avgränsningen har 
gjorts för att undvika den mest intensiva turistsäsongen, för att få en bild av 
vardagsresandet vid dessa mätstationer. 

Mätstation 4 (Laholm), 6 (Falkenberg) och 9 (Kungsbacka) visar på en ökning med 6–7 
procent i antalet cyklister mellan 2023 och 2024. Vid mätstation 5 (Halmstad) var 
antalet cyklister det samma under 2023 som 2024. Vid mätstation 7 (Varberg) skedde 
en drastisk ökning, hela 21 procent mer cyklister 2024 jämfört med år 2023. Den här 
mätstationen har en kortare mätperiod, 1 september till 15 oktober, då den 
installerades under sommaren 2023. Det ska dock påtalas att det kan finnas okända 
bakomliggande orsaker bakom denna ökning. 

 

35 Aktivaskoltransporter 
36 Cykla på egen hand 
37 Kattegattleden cykelräknare 2024 Mätstationer 4, 5, 6, 7 och 9 

https://www.aktivaskoltransporter.se/
https://ntf.se/konsumentupplysning/barn-i-trafiken/cykla-pa-egen-hand/
https://foretag.visithalland.com/wp-content/uploads/2024/11/Kattegattleden-cykelraknare-2024.pdf
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Bilaga Indikatorer personbilar 
Referenskommun 
Varje halländsk kommun har i denna rapport fått två referenskommuner vilka valts ut 
genom två olika urval, 1) SKR indelning 2) snarlik befolkningsmängd.38 

Kommun  Antal invånare SKR indelning 

Eskilstuna  107 203   B3 
Gävle  103 838   B3 
Halmstad  106 084   B3 

Järfälla  88 950   A2 
Kungsbacka  85 792   A2 
Solna  85 789   A2 

Karlskrona  66 301   C6 
Norrtälje  66 585   C6 
Varberg  69 070   C6 

Falkenberg  47 377   C6 
Piteå  42 447   C6 
Örnsköldsvik  55 443   C6 

Höganäs  28 430   B4 
Laholm  26 595   B4 
Sala  22 843   B4 

Askersund  11 477   B5 
Hylte  10 196   B5 
Uppvidinge  9 061  B5 

 

 

 

 

Indikator 1 – Beteendet 
I den här indikatorn har det använts två olika dataunderlag. Det ena har Länsstyrelsen 
Halland fått från Trafikanalys via mejlkonversation. I underlaget ingår uppgifter om 
total körsträcka, antal personbilar samt genomsnittlig körsträcka. Därtill används 
statistik gällande befolkningstal i kommuner från SCB.  

Syftet med indikatorn är att ge en bild kring utvecklingen av körsträckor samt 
bilägande i kommunerna. Det finns svagheter med underlaget då det inte ger en bild 
kring vart körsträckor skett eller vart bilen använts mest. Antagandet är i stället att 
eventuella felkällor slår någorlunda jämnt i hela landet. Det ska dock påtalas att 
indikatorn ska användas just som en indikator.  

 

38 Kommungruppsindelning-2023-SKR.xlsx; Statistikdatabasen SCB. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fskr.se%2Fdownload%2F18.72b6d529184b917b263ba00%2F1669978244854%2FKommungruppsindelning-2023-SKR.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__BE__BE0101__BE0101A/BefolkningNy/sortedtable/tableViewSorted/?loadedQueryId=132638&timeType=top&timeValue=1
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Utveckling som främjar energieffektiva transporter kan se ut på olika vis: 

• Kombinationen kortare körsträckor med minskat antal registrerade bilar 
indikerar minskat behov av bil. 

• Kombinationen längre körsträckor och minskat antal registrerade bilar skulle 
kunna indikera en mer resurseffektiv användning av bilar. 

• Kombinationen kortare körsträckor och ökat antal registrerade bilar indikerar 
ett ökat resursbehov genom att fler bilar används för kortare sträckor.  

• Kombinationen längre körsträckor och en ökning i registrerade bilar indikerar 
ett ökat bilberoende.  

Indikatorn redovisar åren 2010 (startår för nationellt transportpolitiskt mål) samt 2019 
vilken valts ut på premisserna att det är först året statistik finns för resvanor samt att 
det är året före pandemin.39 

Över tid har det skett en ökning i reslängder, vilket bland annat kan förklaras av att det 
är restid inte antalet kilometer som är det centrala. I takt med att bilvägar utvecklats 
ökar möjligheten till längre resor utan att restiden ökar. Detta är en utveckling som 
skett parallellt med energieffektivare fordon, vilket gjort att körsträckor kunnat öka 
samtidigt som utsläppen av klimatgaser minskat. Detta är inte odelat positivt, då en 
potentiell följdeffekt kan vara mer stillasittande vardag. Detta är ett problem som 
Trafikanalys uppmärksammat i sin årsrapport Uppföljning av de transportpolitiska 
målen 2025.40 

 

 

Indikator 2 – Bilen 
Indikatorn presenterar nybilsregistrering under perioden 1 januari 2024 till 31 augusti 
2025.41 Miljöbilar är elbilar och gasbilar, vilket i praktiken innebär elbilar då 
nybilsförsäljningen av gasbilar är mycket liten.  

Den kanske enskilt största utmaningen ligger i att individer generellt har svårt att 
förändra vanor, inte av ovilja utan för att det är svårt. Många personer är som mest 
benägen till förändringar i samband med större livsförändringar så som flytt, nytt jobb 
eller förändrad familjesituation.  

För tjänstebilar finns det stor möjlighet att påverka denna indikator genom att 
kommunala verksamheter samt företag uppmuntrar anställda till miljöbil. När det 
gäller bilar som har nyregistreras av privatpersoner är det en blandning av faktorer 
som påverkar beslut, exempelvis: 

• Politiska beslut 
• Praktiska barriärer 
• Berättelser från betrodda källor 

 

39 Resvanor 
40 Uppföljning av de transportpolitiska målen 2025 
41 Nyregistrerade personbilar efter län och kommun samt drivmedel. Månad 2006M01 - 2025M08. 
PxWeb 

https://prod.trafa.se/transportmonster/RVU-Sverige/?cw=1&q=t1101|ar|restidpers|restidperski|harende:t1|kon:t1|alder:t1%7Estandardtable
https://www.trafa.se/globalassets/rapporter/2025/rapport-2025-2-uppfoljning-av-de-transportpolitiska-malen-2025.pdf
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/
https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__TK__TK1001__TK1001A/PersBilarDrivMedel/
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Indikator 3 – Bränslet 
För denna indikator används data från tre olika källor. Trafikanalys för att få fram 
fordonsbestånd, Energimyndigheten för att få fram utsläppsemissioner och slutligen 
Trafikverket för få uppgifter om medelförbrukning hos fordon.42 

Det befintliga personbilsbeståndet byts ut från fossilt till framför allt laddbara fordon 
och den stora utmaningen är att påskynda den omställningen. I indikator 3 redogörs 
för det totala klimatgasutsläppen och dess förändring sedan 2010. Målbilden är en 
minskning med 70 procent till 2030. 

Den här indikatorns syfte är att synliggöra hur stor skillnad det är mellan olika 
drivmedel när det kommer till utsläpp av klimatgaser. 

Det görs ett par antaganden för denna indikators beräkningar: 

• Att oavsett drivmedel så körs varje personbil i genomsnitt lika långt.  

• Det görs ett antagande om laddhybrider att dessa körs med 50 procent 
eldrift.43  

• Elhybrider är ännu svårare att estimera och har i detta fall helt hamnat under 
drivmedel bensin. Detta motiveras av att utsläppsemissionerna är relativt låga 
då endast bilar som nyregistrerats mellan åren 2015–2024 inkluderats, därav 
exkluderas äldre modeller som oftast är mindre energieffektiva. 

 

 

42 Fordon på väg; Microsoft Power BI; Vägtrafikens utsläpp 2024 
43 Laddhybridbilar del 2 – körcykler och verklig förbrukning av drivmedel - omEV 

https://www.trafa.se/vagtrafik/fordon/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://bransch.trafikverket.se/contentassets/bdc6eaecf796497dbf5720a71e607fd1/pm-vagtrafikens-utslapp-2024.pdf
https://omev.se/2024/01/11/laddhybridbilar-del-2-korcykler-och-verklig-forbrukning-av-drivmedel/
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